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UZ NASLOVNU STRANICU
Naslovna stranica prikazuje zgradu Općine Punitovci ispred koje su na 
jarbolima uz zastavu Općine Punitovci, hrvatska zastava, zastava Osječ-
ko- baranjske županije, slovačka zastava i zastava europske unije. U uglu 
fotografije je foto zastave Općine Punitovci.  Prikazan je i teritorij puni-
tovačke Općine  koji obuhvaća oko 40 km2 površine. Na fotografijama 
su i naselja Općine, Punitovci, Krndija, Josipovac i Jurjevac Punitovački. 

RIJEČ NAČELNICE

MI NISMO PRIČALI I OBEĆAVALI 
NEMOGUĆE, MI SMO RADILI, 

 A OBEĆANO IZVRŠAVALI
Poštovani mještani Općine Punitovci!
Pred Vama je Đeram, sadržajno druga-
čiji od dosadašnjih. Ovaj broj je zami-
šljen a kako to čine i druge općine, kao 
rezime, odnosno sažetak rada načelni-
ka i općinskog vijeća, odnosno Vašeg 
dosadašnjeg načelnika u dva  mandata 
i saziva Općinskog vijeća u dva  man-
data, ponajviše u zadnje četiri godine. 
Đeram prikazuje dio ostvarenja. Naša 
općina i postignuti rezultati poznati 
su i u OBŽ, ministarstvima saa kojima 
imamo izvrsnu suradnju, jer bez toga i 
našeg truda i zalaganja ne bi ni rezul-
tata bilo.
Prije  lokalnih izbora red je da se vidi i 
zna što je učinjeno što je rađeno, gra-
đeno, kuda su išli novci Proračuna, što 
se uspjelo  osigurati preko natječaja i 
javnih poziva fondova EU, ministarsta-
va, županije. 
U Sazivu vijeća 2013. do 2017. nisu 
fondovi i ministarstva nudili sredstva, 
tek se moglo u drugoj polovini man-
data. Od tada se Općina javlja na na-
tječaje i javne pozive, osiguravana su 
sredstva, krenulo se naprijed većim 
tempom. Mnogo je toga učinjeno, gra-
đeno, rađeno. Nastojalo se i uspijevalo 
aplicirati na sve natječaje i javne pozi-
ve, a rezultati su vidljivi i samo netko 
ne dobro namjeran  to može zanijekati 
i osporavati, bez činjenica, a činjenice 
su vidljive na svakom koraku, od druš-
tvenih domova, vrtića, asfaltiranja, 
kanalske mreže, kružnog toka, uređe-
nih lenija, iskopanih i iskrčenih kanala, 
uspješnog rješavanja naselja Krndije, 
vatrogasnog vozila u Josipovcu Punito-
vačkom, projektima upošljavanja žena 

Programa “Zaželi“ i brige za starije i 
nemoćne, djecu, studente, preko su-
radnje sa školom, župom, opremanja  
prostora i još puno toga do financiranja 
udruga i društava.             
Što je rađeno u našim naseljima valjalo 
bi da svi znaju, jer nemaju svi internet, 
facebook, ne čitaju svi općinsku strani-
cu,  jer i u navedenom se sve ne objavi, 
a imali smo što objaviti,  da budem ne 
budem skromna , imali smo se čime i 
pohvaliti, a mnogo toga se zna i mno-
go toga je danas vidljivo. Izmijenila se 
slika naših sela od prije osam  godina 
do sadašnjih dana. Mi nismo obećavali 
i pričali nemoguće, mi smo radili i real-
no obećano i izvršili u najvećoj mogu-
ćoj mjeri.
Izbori su pred nama i ovo nije dio kam-
panje, nikoga ne predstavljamo, samo 
želimo da znate što je učinjeno. Možda 
se moglo još više, ali i Bog nije stvorio 
zemlju i sve na njoj u jednom danu. 
Kao što se u jednoj velikoj obitelji sa 
mnogo djece ne mogu u isto vrijeme 
svoj djeci kupiti, odjeća, obuća, osigu-
rati mjesto za učenje tako se i u našoj 
Općini sa 4 naselja ne može preko noći 
sve napraviti, izgraditi. Bitno je da su 
djeca zdrava, da dobro uče pa tako je 
bitno da i naša Općina  u svom zajed-
ništvu ide napretku.                         
Svi ostvareni projekti i oni koji su u ti-
jeku vidljivi su u svim našim naseljima. 
Bogatstvo rada i uspjeha naših udruga 
i društava je i dalje vidljiv, rad i uspje-
si su sve veći i bogatiji stvaralaštvom i 
brojnošću uključenih u aktivnosti kao 
i predstavljanjem djelatnosti u Općini 
i izvan Općine. Bogata je Općina, ona 
Općina koja ima brojne aktivnosti u 

radu i okupljanju svih naših mještana 
od najmlađih do najstarijih. Na sveu-
kupne aktivnosti svoj učinak imao je i 
koronavirus, ali radilo se, poboljšavana 
je infrastruktura, dogovaralo, tražena 
su i dobivana sredstva. Ostvareni su 
milijuni kuna, sve za dobrobit naših 
mještana u našim naseljima, za dobro-
bit Općine Punitovci.
Hvala svima na dosadašnjoj plodnoj 
suradnji i razumijevanju, hvala vijeć-
nicima, predsjednicima Vijeća i za-
mjenicima načelnika u protekla zadnja 
dva saziva, hvala svim predsjednicima 
udruga i društava, hvala, članovima 
uključenih u iste, hvala našim mješta-
nima u našim naseljima, hvala suradni-
cima jer bez Vas ne bi bilo onoga što je 
rađeno, što je učinjeno u našoj lijepoj  
Općini mnarljivih i vrijednih ljudi.
Netko ono što je učinjeno ili što želi 
učiniti, isto to čini video-projekcijom 
ili u pisanom obliku, a mi o učinjenom 
pišemo u Đermu.
Poštovani mještani, izađite na izbore, 
dođite na biračka mjesta, iskoristite 
svoje biračko pravo i obvezu izađite u 
što većem broju. Birajte, zaokružite, 
izaberite onoga i one u koje imate po-
vjerenje da će dalje voditi našu Općinu 
ka napretku i prosperitetu, ka boljem 
življenju naših mještana. Možda baš 
Vaš glas odluči. 

Vaša općinska načelnica, 
Jasna Matković
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Poštovani čitatelju! 
Pred Vama je novi  broj Đerma. Gla-
sila Općine  Punitovci, Glasila koji će 
Vam  donekle dočarati  retrospek-
tivu nekih od događanja u Općini u 
infrastrukturi, ostvarenju projeka-
ta, financiranja djelatnosti u Opći-
ni, iznalaženja  sredstava, odnosno  
predstavit će  rad čelništva Općine 
unazad dva mandata saziva Op-
ćinskog vijeća pod predsjedanjem 
predsjednika Zdenka Perića i dva 
mandata načelnice Jasne Matković, 
a posebno u zadnjem mandatu.

„Sumiraju se rezultati. Što je to rađeno i na koje načine?  Red je da 
se osvrnemo na prošlost, osvrnemo na učinjeno, a sigurno je da se 
uz više novca  moglo  i više učiniti, ali i koronavirus je učinio svoje. 
Đeram je svojim pisanjem i fotografijom bilježio događanja i rad čel-
ništva na ostvarenju onoga što je obećano, bilježio sve aktivnosti u 
našim selima.
Zaokružujemo jedno vrijeme,  kako to i drugi čine, posebno vrijeme 
minulog mandata. Svaki poslovni ili društveni subjekt podnosi izvje-
šća o radu i djelovanju svome osnivaču, odnosno članstvu, a Čelniš-
tvo  Općine to u ovom Glasilu, kako to i druge Općine u većini čine u 
posebnim tiskovini prije izbora čine prema  onima koji su ih izabra-
li, čine Vama biračima“ rekli su pri dogovoru u sadržaju ovog broja 
Đerma predsjednik Vijeća Zdenko Perić i načelnica Jasna Matković.
 Izađite na izbore, promislite, birajte, izaberite. Možda baš Vaš glas 
odluči o onome što će se činiti u naredne 4 godine, o onima koji će 
trudom, voljom,  htijenjem, zalaganjem  i znanjem voditi ka boljitku 
žitelji naselja Općine Drenje i Općinu u cjelini.

Tekst i fotografija mnogo govore o svemu. Događanja prođu, mnogo 
toga se zaboravi, ali pisana riječ ostaje.
     Tel: 031/ 861- 209    Mob. 091 7936977 
     Gmail: mirko943@gmail.com

     Hvala svima na suradnji!

Čuvajte se, pazite se! Vrijeme je koronavirusa, vrijeme je u kojemu 
čuvajući sebe, čuvate svoje, najdraže, rodbinu, prijatelje, susjede, 
čuvate uz svoj život i živote drugih.  Svako Vam dobro i BUDIMO 
ODGOVORNI!                                                                                                               

                                              Urednik, Mirko Knežević
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NA IZBORE PO IZMJENAMA ZAKONA
Pred nama su izbori, odnosni izbori u jedinicama lokalne i područne (regi-
onalne) samouprave, izbori u općinama, gradovima i županijama, izbori za 
predstavnička tijela, vijeća, načelnike, gradonačelnike, župane, zamjenike. 
Izbori su 16. svibnja.
Sredinom prosinca Hrvatski sabor donio je izmjene i dopune Zakona o lokal-
noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi prema kojemu ćemo u našoj Opći-
ni, Općini Punitovci glasovati, birati, izabrati. Prema Zakonu u našoj Općini, 
a po kriteriju broja stanovnika biramo 9 umjesto 11 vijećnika, ali ne biramo 
direktno  zamjenika načelnika. Osobu koja mijenja načelnika  izabire Općin-
sko vijeće na svojoj sjednici, a isti obnaša dužnost načelnika u slučaju duže 
odsutnosti načelnika. Na izborima biramo samo zamjenika načelnika iz reda 
slovačke nacionalne manjine. IZAĐIMO NA IZBORE! 

ĐERAM  O NOVIJIM I PRIJAŠNJIM AKTIVNOSTIMA

BIRAČIMA KOJI SU NAS I IZABRALI
Prošle su još četiri godine rada  načelnice Jasne Matković  i  i zadnjeg saziva Općinskog vijeća. Želja nam 
je, a i red je  da u našem Đermu  prikažemo barem dio nedavnih aktivnosti, aktivnosti u minule četiri  go-
dine, a i nešto od prije.

Mnogi na kraju jednog razdoblja, godine, mandata, pe-
rioda, kvartala, mnogi kao udruge,  župe, ustanove , po-
duzeća, društva, općine, županije, ministarstva, državna 
tijela naprave osvrt na minuli rad. Osvrt, izvješće o radu 
podnose svojim članovima, djelatnicima, nadležnima, 
na skupštinama, pri inspekcijama, vizitacijama i sl. pa je 
red, a i odgovornost nalaže da i Općina  i čelništvo Op-
ćine Punitovci to učine prema svojim biračima, prema 
Vama koji ste nas i izabrali. Učinile su to primjerice prije 
četiri godine općine Trnava, Satnica Đakovačka, Gorja-
ni i drugi, učinile   u svome tiskovnom primjeru izdanu 

samo u svrhu prikaza četverogodišnjeg rada, pa evo i mi to činimo. Čine to i ovaj puta brojne općine, primjerice Trnava, Satnica 
Đakovačka, Gorjani, Velika Kopanica, Drenje.  (Na fotografiji naslovnice izdanja općina prije 4 godine).              
Ovaj broj ĐERMA nema nikakvu izbornu poruku, već isključivo prikaz rada i zahvalu svima koji su pridonijeli uspješnosti učinje-
nog. Ako je ono što je u ovom broju prikazano istinito i vrijedno pohvale,  pohvalite.

PRED NAMA SU LOKALNI IZBORI
Šesnaestog svibnja održat će se lokalni izbori u kojima biramo one koji će voditi 
našu Općinu u iduće četiri godine. Izbori će se održati 16. svibnja. Neposredno 
biramo devet vijećnika i zamjenika općinskog načelnika iz redova slovačke nacio-
nalne manjine.
Izađimo na izbore, birajmo i izaberimo po svom nahođenju, po svojoj savjesti, 
izaberimo osobe koje znaju, žele raditi, hoće i mogu, a sve za dobrobit mještana i 
punitovačke Općine u cjelini.
Izađimo na izbore dostojanstveno, bez omalovažavanja bilo koje osobe, kandida-
ta, bez zavisti, stvaranja netrpeljivosti, bez govora neistina, lažnih obećanja,  nago-
varanja, bez „podmetanja klipova“. 
Vodimo našu lijepu Općinu, Općinu marljivih i vrijednih ljudi i dalje putem napretka, prosperiteta i boljeg življenja. Radimo i 
gradimo za sve nas koji u njoj živimo i za sve one koji iza nas dolaze.
Birajmo i izaberimo! Svaki glas je dobro došao. Svaki glas je bitan i možda baš Vaš glas odluči.
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PRVI PUTA SLOVAČKE ZASTAVE
Valjalo je obilježiti Dan Općine Punitovci  12. lipnja 2015. 
godine, na blagdan Presvetog Srca Isusovog. Na zgradi 
Općine i u Vijećnici Općine do sada dvije zastave, hrvat-
ska i županijska. Sa pronalaženjem dokumentacije za op-
ćinsku zastavu išlo je malo teže od Ministarstva uprave. 
Načelnica Matković pripremila je za ovu prigodu i slo-
vačke zastave. Tako je prvi puta na postolju u Vijećnici 
uz hrvatsku  i županijsku stajala i slovačka zastava. Na 
pročelju  općinske zgrade  zavijorile  se po prvi  puta tri 
zastave, hrvatska, županijska i slovačka.

PET ZASTAVA PRED ZGRADOM OPĆINE
Prolazite li u pravcu Jurjevca Punitovač-
kog selom Punitovci, središtem Općine 
Punitovci u kojemu su sela, Josipovac Pu-
nitovački, Jurjevac Punitovački, Krndija 
i Punitovci, sela žitelja hrvatske i slovač-
ke nacionalnosti zastat će pogled pred 
općinskom zgradom  na pet jarbola na 
kojima se vijori pet zastava, pet barjaka: 
hrvatski, europske unije, županijski, slo-
vački i općinski. Pet barjaka govori da smo 
Općina Punitovci u županiji Osječko- ba-
ranjskoj, u Državi hrvatskoj, da u Općini uz 
Hrvate žive  i Slovaci, a sve u okviru Europ-
ske Unije.
Lijepo i za vidjeti, a postavljeno početkom 
minule  godine

NA OPĆINSKOJ ZGRADI DVOJEZIČNE PLOČE
U mandatu načelnice Jasne Matković i pred-
sjednika Općinskog vijeća Zdenka Perića najpri-
je je u vijećnici postavljena uz državnu i župa-
nijsku zastavu i slovačka zastava. Postavljene su 
tako i tri zastave na pročelju općinske zgrade, a 
nakon toga zavijorilo se 5 zastava na jarbolima 
ispred općinske zgrade. Prošle godine na proče-
lje općinske zgrade postavljene su i dvojezične 
ploče - ploča općinskog vijeća i ploča načelnika. 
Pohvalno!
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HVALA VIJEĆNICIMA NA SURADNJI,  
HVALA DONAČELNICIMA, HVALA UPOSLENICIMA

U zadnjih 8 godina, u 2 mandata 
općinskih vijeća, predsjednik je 
bio Zdenko Perić. Načelnica Op-
ćine bila je Jasna Matković. Mije-
njali su se vijećnici i donačelnici 
kao i uposlenici u Općini osima 
pročelnika Milanovića.
„Hvala svima na suradnji, hvala 
vijećnicima. Naše sjednice trajale 
su u prosjeku 40 minuta. Odaziv 
vijećnika na sjednice više nego 
dobar. Nijedna odluka nije ne-
izglasana. Brojne odluke donese-
ne su jednoglasno unatoč stra-
načkoj pripadnosti ili nezavisnoj 
listi. Bilo je neslaganja, drugih 
mišljenja konačno demokracija 
je. Žao mi je ako je netko u zloj 
namjeri imao drugo mišljenje. 
Iza nas, iza zajedništva, iza veći-
ne ostala su djela, ostao je uspje-
šan rad u mnogo čemu“, riječi su 
predsjednika Zdenka Perića.
„Bila sam u 2 mandata načelnica 
Općine, nazočna na sjednicama 
Općinskih vijeća. Zadovoljstvo mi 
je uz ono što je rekao predsjed-
nik Perić na konstruktivnosti, na 
ophođenju, na u većini zajedniš-
tvu i konačno na svim donesenim 
odlukama. Članovi Vijeća koji su 
željeli dobro svim selima, dobro 

Općini, jednako kao i zamjenici 
načelnika mogu biti iznimno za-
dovoljni onim što je učinjeno“, ri-
ječi su načelnice. Hvala svim upo-
slenicima na suradnji. 
U prvom sazivu Vijeća 2009.- 
2013. Članovi Vijeća su bili, Tomi-
slav Hmura, Manuel Getoš, Dani-
jel Pop, Anica Stipanović, Zdenko 
Perić i Matija Poljarević sa liste 
HDSSB-a, Jasne Matković,  Josip 
Labak (mijenja ga nakon godinu i 
pol Marijan Batorek), Andrija Ko-
cur, Zlatko Gabajček i Jozo Boris 
sa liste grupe birača Josipa Laba-
ka i Mijo Labak sa liste Akcija sla-

vonsko- baranjskih umirovljenika. 
Zamjenici Načelnika, Pavao Kva-
snovski i Vladimir Florijančić.
U drugom sazivu vijeća 2013.- 
2021. članovi Vijeća su bili, sa liste 
HDZ-a, Jasne Matković, Mirko Kla-
ić, Tomislav Kristek, Mato Ćurić, 
Zdenmko Perić, Tomislav Hmura, 
Ivan Perić i Nevenka Kristek. Sa 
liste grupe birača Mirka Vavre u 
Vijeću su bili Mirko Vavra, Marko 
Komar, Ivan Eling, Mario Tadijan i 
Denis Brandis. Donačelnici Matija 
Poljarević i Marijan Batorek.
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ŽUPAN IVAN ANUŠIĆ  POSJETIO OPĆINU PUNITOVCE

OPĆINA PUNITOVCI OD USPORENOG  
DO PROGRESIVNOG RAZVOJA

Župan Ivan Anušić danas  posjetio je u četvrtak 29. travnja Općinu 
Punitovce  gdje se sastao s općinskom načelnicom Jasnom Matković. 
Razgovarali su o do sada realiziranim i započetim projektima te pla-
niranim za naredno razdoblje.

- Općina Punitovci na čelu s načelni-
com Jasnom Matković već niz godina 
radi odličan posao te se od općine koja 
je imala usporenu dinamiku razvoja 
pretvorila u progresivnu općinu koja, 
uz ostale aktivnosti, odlično surađuje 
sa Županijom, ministarstvima i drugim 
državnim institucijama, a što je najbit-
nije uspješno surađuje s europskim 
fondovima. Sama općina razvija puno 
vlastitih, kao i projekata u partnerstvu. 
Osječko-baranjska županija je u pret-
hodne četiri godine imala 3 milijuna 
kuna izravnih investicija na području 
Općine Punitovci, i to od besplatnog 
školskog obroka, projekta dostupnije 
primarne zdravstvene zaštite, izgrad-
nje županijskih i ostalih cesta, a nagla-
šavam da je jedna od najuspješnijih 
općina po projektima realiziranim kroz 
fondove Europske unije. Općina Puni-
tovci može biti primjer drugima te se 
nadam daljnjoj uspješnoj suradnji - re-
kao je župan Ivan Anušić.
- Kao načelnica i u ime svih mještana 
zahvaljujem županu Anušiću jer je su-
radnja Županije s našom Općinom i li-

jepa i vrijedna. Uloženo je tri milijuna 
kuna za razne projekte, od obroka za 
učenike, prijevoz i drugo. Radimo zai-
sta sve što zajedno možemo - istaknula 
je načelnica Matković.
Naglasila je i projekte koje je Općina 
realizirala samostalno i preko resornih 

ministarstava; uređenje dva doma Slo-
vaka, novcem iz EU izgrađen je dječji 
vrtić što je investicija u vrijednosti 8 
milijuna kuna, vatrogasni dom sa spre-
mištem koštao je također 8 milijuna 
kuna, nerazvrstana cesta 3 milijuna 
kuna, vrijednost dvije faze Projekta Za-
želi je oko 5 milijuna kuna, a zaposleno 
je 50 žena, četiri osobe zaposlene su u 
projekti širenja mreže, kupljeno je po-
sebno vozilo za mještane. - Brinemo se 
za naše najmlađe i sve što im treba, a 
maksimalno se trudimo brinuti o sta-
rijima, za sve što možemo pomoći za 
njih smo tu od 0 do 24 sata - poručila 
je načelnica.
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FOTOGRAFIJOM PRI POSJETI ŽUPANA ANUŠIĆA  
OPĆINI PUNITOVCI

U četvrtak 29. Travnja župan Osječko- baranjski Ivan Anušić posjetio je Općinu Punitovce u kojoj se se sastao sa načelnicom 
Jasnom Matković. U pratnji župana bila je i Silva Wendling , pročelnica Upravnog odjela za poljoprivredu. Nazočili  su između 
ostalih  i predsjednik Općinskog vijeća Zdenko Perić, vijećnik Mirko Klaić, Darko Ocvirk, ravnatelj škole, Drago Majdiš, predsjed-
nik ŠRU Jurjevac, voditelji  trenutnih projekata u Općini  Marija Milanović i Natalija Hmura Rašić.
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PROČELNICA SILVA WENDLING 
O KATASTARSKOJ IZMJERI 

VRIJEDNOJ 10 MILIJUNA KUNA
Pročelnica Upravnog odjela za poljoprivredu OBŽ Silva 
Wendling koja je sa županom  Ivanom Anušićem posje-
tila Općinu Punitovce u četvrtak 28. travnja. Iz javila je  
kako Osječko-baranjska županija u partnerstvu s jedi-
nicama lokalne samouprave i Državnom geodetskom 
upravom radi projekte geodetsko-katastarske izmjere. 
Tako su na području Općine Punitovci izvršene dvije 
katastarske izmjere, za katastarske općine Krndija i Pu-
nitovci, koja je pri kraju. Županija i Općina su za te pro-
jekte vrijedne gotovo 10 milijuna kuna osigurale po 30 
posto, a do sada je izmjereno više od 4.600 hektara. 
- Katastarska izmjera je veoma važna za infrastrukturu, 
ali i provođenje programa raspolaganja poljoprivred-
nim zemljištem jer postojeći podaci za područje Đakov-
štine potiču s kraja 19. stoljeća, a ovom izmjerom dobit 
ćemo točne podatke - kazala je pročelnica Wendling.

ŽUPAN IVAN ANUŠIĆ O OPĆINI I NAČELNICI MATKOVIĆ
Općina Punitovci tijekom posljednje je četi-
ri godine dobila novi zamah i to zahvaljujući 
izvanrednom vodstvu općinske načelnice Ja-
sne Matković, istaknuo je župan Anušić . 
- Jasna Matković je primjer kako treba funkci-
onirati i raditi načelnica kojoj je dobrobit mje-
štana na prvom mjestu. Tijekom posljednje 
četiri godine pokazala se kao iznimno radišna 
i uvijek na raspolaganju svojim mještanima.  
S njom smo u tom razdoblju održali brojne 
sastanke na kojima smo tražili način kako 
unaprijediti razvoj Općine Punitovci – rekao 
je župan. 
Tijekom 2017. godine iz proračuna Osječ-
ko-baranjske županije na području Općine 
sufinancirani su brojni projekti, besplatan 
školski obrok, projekt Učimo zajedno te je opremljeno dječje igralište. Da općinsko vodstvo brine o svim dobnim skupinama 
mještana u suradnji sa Županijom govori i podatak kako je uloženo s razine Županije i 70.000 kuna u društvenu infrastrukturu 
za podizanje kvalitete života. Najznačajnije potpore u toj je godini Županija izdvojila za geodetsko-katastarsku izmjeru zemljišta 
i to oko 200.000 kuna. 
Geodetsko-katastarska izmjera je nastavljena i u 2018. godini i stajala je Županiju više od pola milijuna kuna, a nastavljeno je u 
suradnji s načelnicom Matković i provođenje drugih važnih projekata. Opremljena je škola u Josipovcu Punitovačkom, a u svim 
se školama provodi i projekt besplatnog školskog obroka za sve osnovnoškolce. 
Katastarska izmjera je i u 2019. godini nastavljena,  a Županija je pomogla sufinancirati i ogrijev  za mještane Općine Punitovci. 
Zajedno s projektima u 2020. godini, ulaganja Županije dosežu gotovo tri milijuna kuna.
- Izvrsnu suradnju planiramo nastaviti i u idućem mandatu, a načelnica jasna Matković u utrci za novi mandat ima moju punu 
suradnju. Vjerujem kako će mještani općine prepoznati da načelnica ima ideje i inicijative te predlaže projekte koje realizira 
zajedno s osječko-baranjskom županijom, ali i svim ministrima u Vladi RH – zaključio je župan Ivan Anušić. 



10

IVAN VRBANIĆ VODITELJ LAGA- KARAŠICA

VRIJEDNOST PROJEKATA VEĆA OD 10 MILIJUNA KUNA
Suradnja općine Punitovci sa LAG-om Karašica iznimno 
je uspješna na različitim projektima. Od samog pridru-
živanja Općine Punitovci LAG-u Karašica ona je jedna 
od aktivnijih jedinica lokalne samouprave na području 
LAG-a čija načelnica je uvijek puna ideja i zamisli koje za-
jedničkim snagama uspješno realiziramo. Vrijednost re-
aliziranih projekata i onih koji su u provedbi je veća od 
10 milijuna kuna. Dva projekta iz programa „Zaželi“, pro-
jekt iz poziva Širenje mreže socijalnih usluga u zajednici 
kao i najnoviji projekt Međugeneracijska solidarnost kroz 
kulturu i sport koji je namijenjen socijalnom uključivanju 
marginaliziranih skupina stanovništva. U budućem raz-

doblju očekujemo još više projekata kako bi zajedno Općina Punitovci i LAG Karašica uspješno realizirala mnogobrojne aktivnost 
i tako povećala kvalitetu života građana Općine Punitovci i cijelog LAG-a Karašica.
Jasna Matković, općinska načelnica Općine Punitovci, žena  je uvijek spremna na suradnju i pomoć ljudima u potrebi. Žena 
prepuna ideja i zamisli koje u suradnji sa svojim timom sve te ideje pretvori u stvarnost. Sa mnom, kao voditeljem LAG-a Kara-
šica suradnja je neupitna i besprijekorna. Ne sumnjam da će se ta suradnja nastaviti i u budućnosti jer još nismo realizirali sve 
što smo htjeli i što imamo u planu. Pred nama je puno posla i iskreno se nadam da će to građani Općine Punitovci prepoznati.  

RAVNATELJ ŠKOLE DARKO OCVIRK

IZVRSNOM SURADNJOM OPĆINA JE PUNO UČINILA ZA ŠKOLU
Darko Ocvirk prof. glazbene kulture, ravnatelj je Osnovne škole „Josip Kozarac“ Josipovac Punitovački od 
2015. godine. Drugi mu je ovo mandat u svojstvu ravnatelja škole koja ima u svome sastavu dvije područ-
ne škole, u Punitovcima i Jurjevcu Punitovačkom.

„Naša škola u mome mandatu kao ravnatelja škole ima odlič-
nu suradnju sa Općinom Punitovci, odnosno sa načelnicom 
Jasnom Matković, a isto tako i sa OBŽ koja je u zajedništvu sa 
punitovačkom Općinom primjerice adaptirala školski stan u 
Jurjevcu Punitovačkom u učionični prostor, kuhinju i blagova-
onicu, a u zajedništvu osiguravaju i prehranu učenika, prije-
voz učenika. Općina se prema školi odnosi korektno, pomaže 
i mnogo toga je suradnjom učinjeno. Vjerojatno ću nešto i 
izostaviti. Suradnja je bila hvale vrijedna, izvrsna suradnja s 
Općinom, redovita financijska i materijalna potpora“, kaže 
ravnatelj Darko navodeći primjere suradnje, odnosno sudje-
lovanja Općine u djelatnosti i potrebama škole
Sufinancirani međunarodni sportski susreti u kojima su-
djeluju škole iz Slovačke, Češke i Mađarske, - Opremanje 
računalima i printerima matične i područnih škola, - Sufinan-
ciranje sanacije i uređenja unutarnjeg i vanjskog prostora 
PŠ Punitovci, -  Financiranje opremanja kuhinje kuhinjskim 
namještajem, posuđem i priborom za jelo u matičnoj i po-
dručnim školama, -Sufinancirana rekonstrukcija i sanacija 
učionica, kuhinje i blagovaone u PŠ Jurjevac, - rješavanje ze-
mljišnih pitanja u PŠ Jurjevac, - Sufinanciranje izgradnje vrtne 
sjenice/ vanjske učionice, - Financiranje radnih materijala i 
radnih bilježnica za sve učenike, - Nagrade odličnim učenici-
ma i učenicima koji sudjeluju u županijskim i državnim na-
tjecanjima - Darovi za sve učenika povodom Božića - Podrška 
u organizaciji natjecanja iz tehničke kulture, - Financiranje 

nabave i ugradnje novih klima uređaja u matičnoj i područnim 
školama,  - Financiranje redovitih servisa svih klima uređaja - 
Financiranje obljetnice Škole i susreta Osnovnih škola RH koje 
nose naziv Josipa Kozarca, - Sufinanciranje besplatne prehra-
ne za svu djecu škole.
Općina je suradnjom spremna  za potporu u svim aktivnosti-
ma i planovima za unaprjeđenje kvalitete rada matične i po-
dručnih škola.
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ZDENKO PERIĆ SA NAČELNICOM JASNOM MATKOVIĆ NA PUTOVANJU OPĆINOM PUNITOVCI

VIDJELI SMO I BILI SMO  
VEOMA ZADOVOLJNI

Pred nama su izbori. Birat ćemo 9 članova Općinskog vijeća, načelnika i zamjenika načelnika iz redova 
slovačke nacionalne manjine. Razmišljam tako o minulom vremenu od 12 godina, o  3  saziva Općinskog 
vijeća čiji sam bio član, a posebno razmišljham o zadnja 2 mandata pod predsjednikom Zdenkom Perićem. 
Razmišljam  i o načelnici Matković sa kojom sam  imao odličnu suradnju, razmišljam o svemu što je učinje-
no, razmišljam o suradnicima, udrugama i društvima,

Došlo mi nešto da obiđem naša sela, 
da me podsjete na učinjeno. Pozovem 
načelnicu Matković i krenemo. 
Iz uređenih općinskih prostorija na 
čijem su katu prostorije za udruge sa 
opremljenom kuhinjom, pa pogleda-
mo i potkrovlje, nekadašnju ruševinu, 
a ono milina pogledati, opremljena. 
Izađemo iz zgrade  i pogledamo u za-
vršetku milijunski dječji vrtić. Asfalti-
ranom cestom uputimo se do punito-
vačkog groblja, a tamo kuća oproštaja 
koju smo i mi opremali, pa ograda oko 
groblja. Parkirali na novom asfaltira-
nom igralištu kuće oproštaja. Bacimo 
pogled na lijepu ribičku kuću i ribnjak 
a ispred asfaltirano parkiralište koje 
smo asfaltirali, mislim Općina u na-
šem mandatu. Odemo i do lovačke 
kuće na Vuki i gle uređena, pa stolari-

ja, pa nadstrešnica, đeram. E i tu smo 
imali svoje prste. U povratku bacimo 
pogled na brojne ćuprije s jedne i dru-
ge strane kanala, a onda na asfaltira-
nu Ferkovu leniju i rasvjetne stupove. 
Bacimo pogled i na polja, pa napravili 
smo katastarsku izmjeru  k.o. Punitov-

ci. Idemo dalje u selo, kad u gradnji 
milijunske vrijednosti vatrogasni dom 
i garažni prostor. Dođemo na kružni 
tok milijunske vrijednosti i bacimo 
pogled  prema domu u Gubčevoj ulici. 
Pred nama crkva za koju smo izdvajali 
sredstva. Odemo u Domovsku ulicu 
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do nedavno asfaltiranog njenog kraja 
i pogledamo asfaltirani dio sokačića 
Domovske ulice, kojom je prošla ka-
nalizacijska mreža kao i cijelim selom. 
Vratimo se i naiđemo do igrališta NK 
„Slavonije“, a tamo dovršena zgrada, 
opremljena, a ima i kuhinju. U povrat-
ku pogledamo i mostić na kanalu Gor-
jan- Punitovci. I vratimo se do zgrade 
Općine, uređene izvana, sa 5 zastava, 
hrvatskom, županijskom, slovačkom, 
općinskom i zastavom EU i sa ploča-
ma na zgradi Općine na hrvatskom i 
slovačkom jeziku. VIDJELI SMO ŠTO 
SMO UČINILI  I BILI SMO VEOMA ZA-
DOVOLJNI.
Malo se osvježimo  i dok auto tiho 
prede  putujemo u Jurjevac Punito-
vački i zastanemo odmah na skreta-
nju u selo. Tamo zgrada NK „Zrinski“, 
a mi sudjelovali u postavljanju ogra-
de, pa nastojimo izgraditi Sportsko- 
rakreativni centa, Uz cestu Kulturni 
dom za  čije smo dovršenje osigurali 
milijunska sredstva sa uređenom sa-
lom  i u koji se stavlja moderna kuhi-
nja, a pogledamo i ribnjak koji smo 
pomogli oko uređenja i stvaranja šet-
nice. Idemo selom kroz koji je postav-
ljen kanalizacijski sustav odvodnje i 
prisjetimo se brojnih ćuprija koje smo 
sanirali kao i ostavljenih nepokrivenih 
otvora pred domaćinstvima koje smo 
sanirali. Pred nama škola sa 2 učioni-
ce, kuhinjom, blagovaonicom, jedan 
dio adaptiran od učiteljskog stana. Uz 
kolnik i po selu žuta signalizacija kao i 

u drugim selima naše Općine. Vraća-
mo se do groblja, na kojemu smo, mi-
slim Općina sagradili kuću oproštaja, 
a bili samo temelji. Ima tu i ograde pa 
onda nedavno dovršeno asfaltiranje 
parkirališta pred grobljem.  Malo uvu-
čena lovačka nadstrešnica naše djelo 
uz dobrovoljni rad Jurjevčana.Vratimo 
se do rijeke Vuke, do mosta koji smo 
uz onaj  od ceste za Krndiju preko po-
lja za Poganovce sanirali. Pogledamo 
nasuti put od mosta pa se prisjetimo 
brojnih lenija koje smo nasipali, rav-
nali, peglali. Zastanemo uz autobusno 
stajalište kojih je ukupno 7 na Općini. 
VIDJELI SMO ŠTO SMO UČINILI  I BILI 
SMO VEOMA ZADOVOLJNI

Lijepo vrijeme i mi nastavimo do Josi-
povca Punitovačkog. Žuta nas signali-
zacija vodi. Kod križa gdje će biti kruž-
ni tok za koji je napravljena projektna 
dokumentacija skrenemo desno, pa 
desno do ribnjaka. Uređen, za izlož-
bu. Brojne su aktivnosti i naša pomoć 
ribičima, posebno u odlasku na na-
tjecanja.  Do ribnjaka nasuta cesta, 
uz našu pomoć u materijalu. Lijevo 
kod Konjuha u planu asfaltiranja polj-
ski put predviđen za asfaltiranje. Vidi 
se i šumica uz koju je iza škole još 1 
ribnjak gdje smo pomogli u izmuljiva-
nju. Idemo do nogometnog igrališta 
gdje smo sa dosta sredstava pomogli 
u uređenju i dogradnji prostora. Po-
gledamo i nedavno asfaltirano parki-
ralište. Idemo dalje  ulicom sv. Josipa 
u Drljaku  u kojoj smo u  nastavku 
parcelacijom predvidjeli nove okuć-
nice.  Malo uvučeno lovački prostor, 
ograđen. Dvije nadstrešnice, peca-
ra, strelište. Provezemo se i do kuće 
oproštaja za koju smo nešto i pomo-
gli.  Vraćamo se u centar sela. Kod 
Mijakićeve kuće  lijevo i desno lenije, 
koje redovito održavamo, kao i kod 
Mićana. Stanemo ispred josipovačkog 
doma, stanemo pred Misijski centar 
koji smo uredili i dijelom opremili. U 
dvorištu nedavno izvana oličen druš-
tveni dom u koji smo uložili milijun-
ska sredstva za dovršenje, a uz dom 
garažni prostor i prostor DVD-a koji 
smo uredili, pa na katu i prostorije jo-
sipovačke Matice  koje smo i mi bili 
dio sa Savezom Slovaka i zastupnikom 
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Bilekom. Zavirimo i do nadstrešnice 
čije smo stvaranje pomogli. Uređena 
sala doma, mi ju uredili, pa moderna 
kuhinja, mi ju uredili, a i  za vozilo iz 
Engleske imali smo udjela. Prisjetimo 
se i odlaska vatrogasaca na državna 
natjecanja koja financiramo.  Bit će 
tu ispred doma i uređeni centar sela, 
a dokumentacija je gotova. Pođemo 
do ispred škole sa kojom surađujemo, 
opremamo, ne samo matičnu, već 
i područne, nagrađujemo učenike, 
osiguravamo darove, plaćamo vrtić  i 
igraonicu.  Dok se vraćamo na klupčici 
sjedi nekoliko starijih osoba pa se pri-
sjetimo d, uvjereni smo nema općine 
koja sim umirovljenicima, bez cenzu-
sa uručuje poklone, uručuje i bolesni-
ma, nemoćnima, starima. Zastanemo 
pred crkvom prekrstimo se kao i u 
Jurjevcu i Punitovcima i krenemo za 
Krndiju. VIDJELI SMO ŠTO SMO UČI-
NILI I BILI SMO VEOMA  ZADOVOLJNI.
Idući za Krndiju gledamo nepregledna 
polja. Kanali s jedne strane ceste i s  
druge strane. Gledamo polja i prisje-
timo se da je u katastarskoj izmjeri 
obuhvaćena i k. o. Krndija u milijun-
skoj vrijednosti.  Kroz nepregledna 
polja kanali, a prokopano, očišćeno, 
iskopano, izmuljeno, iskrčeno oko 
100 km kanala, sve u više  milijun-
skoj vrijednosti. Dođemo do crkve, 

normalno se i tu prekrstimo kao i u 
Josipovcu, znajući da smo i za crkvu 
u Krndiji izdvojili sredstva. Odemo do 
društvenih prostorija koje smo opre-
mili, dovršili nadstrešnicu, pretresli 
krov zgrade i asfaltirali parkiralište 
kao i nešto ceste do društvenih pro-
storija. Idemo selom, bez šiblja i ra-
slinja koje je Općina dala iskrčiti kao 
i ruševne kuće porušiti. Onda 2019. 
godine  Općina dobiva 25 okućnica u 
milijunskoj vrijednosti, a 19 daje Krn-
dijašima plativši im prijenos vlasniš-
tva, a još Općina dobiva i 120 parcela 
zemljišta više milijunske vrijednosti. 
Odemo do groblja koje se redovito 
održava i okrenemo se nazad u Puni-
tovce. VIDJELI SMO ŠTO SMO UČINILI 
I BILI SMO VEOMA ZADOVOLJNI
Dođemo tako načelnica i ja u zgradu 
Općine da se odmorimo i osvježimo. 
Još malo porazgovaramo o financira-
nju udruga i društava, manifestacija-
ma u tri sela, javnim radovima, dva  
projekta  „Zaželi“, pa „Pravo na život“. 
Pogledamo kroz prozor u info stup, a 
prođe naš općinski traktor, a ima za 
njega i prikolica i priključci. Sjetimo 
se i zabava koje smo pomogli, toplica 
i Međugorja gdje su naši mještani pu-
tovali, pa adventa, pa dječjih igrališta, 
likovnih kolonija,  stipendiranja stu-
denata, pomoći pokladama, plaćanja 

kuhinje, prijevoza učenika  i još puno 
lijepih stvari koje smo učinili i svega 
onoga što smo projektima pripremili 
za ubuduće.  ZNAMO ŠTO SMO UČI-
NILI, MI, VIJEĆE, UPOSLENICI I ONI 
KOJI SE SA NAMA SURAĐIVALI I BILI 
SMO VEOMA ZADOVOLJNI
Pričamo tako, načelnica i ja, pa se 
i sami upitamo da li je moguće da 
smo suradnjom i kroz natječaje, mi-
nistarstava i fondova kao i župani-
je  učinili, pridonijeli našim ljudima, 
mještanima,  selima i poljima oko njih 
više od 70.000,000,00 kuna, da, više 
od 70.000,000,00 kuna.
Prisjetimo se načelnica i ja jednog do-
gađaja iz Biblije u kojem netko nije u 
nešto vjerovao dok se nije osvjedočio, 
uvjerio. Eto tako i Vi poštovani mje-
štani, uvjerite se, pogledajte, promi-
slite i vidjet ćete da je sve ovo istinito. 
Samo slijep kod svojih očiju ne vidi 
mnogo toga, ili zlo namjeran to ospo-
rava, a za sve postoji dokumentacija.  
Možda ćete i Vi saznavši za sve ovo, 
pročitavši o našem putovanju našim 
selima,  a mnogo toga znate i vidite 
, MOŽDA ČETE I VI ZA SVE ŠTO SMO, 
VI, MI, VIJEĆE, NAČELNICA I SURAD-
NICI UČINBILI BITI VEOMA ZADO-
VOLJNI.
S poštovanjem, vijećnik Tomica 
Hmura i Jasna Matković, načelnica
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ZA DRUŠTVENI DOM U JOSIPOVCU PUNITOVAČKOM   
2.297.655,43 KUNA

U zadnja dva mandata Općina Punitovci je od 2013.  kroz natječaje na ministarstva i fondove za društveni dom u Josipovcu Pu-
nitovačkom osigurala iznos od 2.297.655,43 kuna. Fotogafije pokazuju dom prije 8 godina i danas. Uređena je i dovršena sala, 
pomoćne prostorije, kuhinja, garažni prostor i prostorije DVD-a, a Općina je pomogla i u uređenju prostora Matice slovačke.
Uređenu josipovačku salu zaprimio je u travnju 2014. Predsjednik Općinskog vijeća Zdenko Perić.
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ZA IZGRADNJU JURJEVAČKOG DOMA 2.108.052,91 KUNA
Pri dolasku za načelnicu Općine krenulo se sa 
daljnjim radovima na jurjevačkom društve-
nom domu koji je imao sređen prostor Matice 
na katu, prostor ispod navedenog prostora u 
prizemlju  i uređen vanjski koji je obuhvaćao 
taj prostor zajedno sa sanitarnim čvorom. 
Nastavilo se, unutarnji dio sale, ostava, pro-
stor za kuhinju, pozornica i cijeli vanjski dio 
doma. Postavlja se moderna kuhinja u domu. 
Za navedene radove Općina je kroz fondo-
ve i vlastitim sredstvima osigurala iznos od 
2.108.052,91 kuna
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OSTVARENJE I RASHODI PRORAČUNA 2013. - 2020.
Tablice prikazuju Ostvarenje proračuna Općine Punitovci  u zadnja dva mandata Općinskog vijeća. Od 3.429.000,00 kuna 2013 
ostvarenje je do 2020. naraslo na 34.485,000,00 kuna. Vidljiv je veliki uspon, a što znači da je u Općinu bio veliki priliv sredstava 
koristeći mogućnost izvora, ministarstava, fondova, odnosno natječaja i javnih poziva.  Prikazano je ono što je realizirano. Za 8 
godina ostvarenje je poraslo za 30.000.000,00 kuna
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DODIJELILI SMO SREDSTVA UDRUGAMA I DRUŠTVIMA
Naša, punitovačka Općina bogata je radom i aktivnostima udruga i društava kao malo koja Općina. Bogat-
stvo je to okupljanja djece, mladeži i starijih osoba u 14 udruga i društava Punitovaca, Josipovca i Jurjevca 
Punitovačkog, bogatstvo stvaranja i druženja, bogatstvo manifestacija, natjecanja i predstavljanja učinje-
nog i postignutog. Općina nastoji  sve to i financijski  popratiti. 



18

IZGLASAN PRORAČUN OPĆINE PUNITOVCI VRIJEDAN 20 MILIJUNA KUNA

U OSAM GODINA MANDATA  
SVI PRORAČUNI I IZMJENE USVOJENI

Na 22. sjednici Općinskog vijeća 
sadašnjeg saziva održanoj u ve-
černjim satima ponedjeljka 16. 
studenoga u Vijećnici Općine Pu-
nitovci kojoj je nazočila načelnica 
Jasna Matković i pročelnik JUO 
Nikola Milanović usvojene su iz-
mjene i dopune Proračuna Opći-
ne i donesen je, odnosno izglasan 
Proračun za 2021. godinu vrijedan 
20.184,000,00 kuna, od toga sa 
4.500.000,00 kuna izvornih pri-
hoda.
Sjednici je nazočilo 10 od 12 vi-
jećnika. Nazočili su Zdenko Perić, 
predsjednik Vijeća, Mario Tadijan, 
Ivan Eling, Nevenka Kristek, Denis 
Brandis, Mirko Vavra, Ivan Perić, 
Mato Ćurić, Tomislav Hmura i Mir-
ko Klaić. Odsutni Marko Komar i 
Tomislav Kristek.
Izmjene i dopune Proračuna usvo-
jene sa 7 glasova za, 1 protiv i 2 
suzdražana glasa, a za Proračun 
je nakon nekoliko pitanja i pojaš-
njenja glasovalo 8 vijećnika sa 1 
suzdržanim i 1 glasom protiv. Bio 
je ovo zadnji Proračun u dvogo-
dišnjem mandatu, odnosno dva 
saziva Općinskog vijeća i dva 
mandata načelnice Matković
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PRIPREMLJENA JE 
DOKUMENTACIJA  
ZA JOSIPOVAČKI 

KRUŽNI TOK
Pri pripremanju građevinske, odnosno projektne  
dokumentacije za kružni tok u Punitovcima govo-
rilo se i o dokumentaciji kružnog toka u Josipov-
cu Punitovačkom  u dijelu sela prema skretanju u 
pravcu Gorjana. U Upravi za ceste OBŽ čeka se vri-
jeme gradnje kružnog toka.
Bilo je primjedbi zašto se čeka. Zdrav razum nalaže 
da je „suludo“ graditi kružni tok, a nije prošla kana-
lizacijska mreža, a ista još nije ni počela u selu. Na-
praviti kružni tok pa za dogledno vrijeme rušiti, bu-
šiti, uništavati, nema smisla. Sve je pripremljeno.

PREDVIĐENE  OKUĆNICE  
NA DRLJAKU

U okviru katastarske izmjere, odnosno u elaboratu 
nove izmjere k.o. Josipovac Punitovački, nedavno ra-
đenoj, označena je i daljnja parcelacija Drljaka, odno-
sno predviđena je daljnja mogućnost za numere, okuć-
nice,  gradilišta što znači mogućnost širenja ulice sv. 
Josipa, pogotovo pogodno za mlade obitelji. Putovi su 
tražene širine kako je to i traženo pri izmjeri.

Unutar novoformiranih k.č. istaknute su površine nove 
situacije-razgraničenja na k.č.113.

ČEKA SE TRENUTAK ZA 
JUREVAČKI SPORTSKO 

REKREACIJSKI 
CENTAR

Dobro e planirati, dobro je pripremiti se 
i valja čekati, čekati određeno vrijeme i 
trenutak raelizacije. Za jurjevački Sport-
sko- rekreacijski centar gotova je projektna 
dokumentacija, građevinska dozvola. Valja 
čekati apliciranje na ministarstva, fondove 
EU i nastojati realizirati predviđeno. Bio bi 
to veličanstven centar u Jurjevcu Punito-
vačkom, ponos  „Zrinskog, ponos sela, po-
nos Općine. Lijepo za vidjeti.
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OMOGUĆILI SMO NAŠIM UMIROVLJENICIMA DVA POSJETA MEĐUGORJU
Općina Punitovci i načelnica Jasna Matković održali su dato obećanje umirovljenicima o odlasku u Međugorje.  Dvod-
nevni posjeti  Međugorju u po dva autobusa sa oko 100 osoba pri svakom posjetu upriličeni su 2018. i 2019. godine. 
Bili su to posjeti uz učešće od 100,00 kuna za ručak uz Neretvu pri povratku. Općina je snosila, hranu, spavanje. Pri 
drugoj posjeti u povratku se razgledao Mostar, Sarajevo i Vrelo Bosne uz stručno vodstvo Punitovčanina prof. Vlade 
Majdiša. 
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FINANCIRALI SMO 
ODLAZAK JURJEVAČKE 
MATICE SLOVAČKE U 

RAVNU GORU, DELNICE 
I ŠEMOVCE

Općina Punitovci financirala  je 2018.  
gostovanje folklorne, pjevačke i gastro 
skupine  jurjevačke Matice slovačke  u 
Ravnoj Gori na  „Festivaluvune, gljiva 
i plodova jeseni“ u organizaciji Turi-
stičkog Putopisa „Zelena i Plava Hrvat-
ska“, na poziv TZ Ravna Gora. Općina 
je financirala i odlazak u Delnice 2019.  
na gastro- turističku manifestaciju 
„Šumski Gurman- Fest“, a iste godine 
i u Šemovce  na manifestaciju „Zvuci 
tradicije uz pjesmu i delicije, isto u or-
ganizaciji Turističkog Putopisa. 
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TRI FOLKLORNE MANIFESTACIJE POMAŽE OPĆINA
Malo u kojoj  općini u tri naselja, tri su KUD-a, u Josipovcu Punitovačkom u okviru Matice slovačke SKUD „Braća 
Banas“, u Jurjevcu Punitovačkom folklorna i pjevačka skupina u okviru Matice slovačke i u Punitovcima KUD- „Veseli 
Šokci“ . Njihovi nastupi pronose glas svojih sela, a i Općine koja ih sredstvima pomaže. Nije samo to. U sva tri sela  tri 
su godišnje  folklorne manifestacije, u Josipovcu P. „Slovaci do Drlaku“, u Jurjevcu P. „Pod stoljetnim glogovima“ i u 
Punitovcima „Dođi milo dođi drago“. Tko ne bi takvu aktivnost pomogao. Tako Općina Punitovci sredstvima pomaže 
održavanje sve tri manifestacije. Neka se zna, a i red je.
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STO I PEDESET ČETIRI TISUĆE OPĆINI PUNITOVCI

NAČELNICA POTPISALA UGOVOR
Načelnica punitovačke Općine u Osijeku je 4. studenoga, u prostoru OBŽ potpi-
sala je Ugovor vrijedan 154.800,00 kuna. Ugovor se odnosi na potporu iz Pro-
računa OBŽ, a temeljem Javnog poziva na koji se Općina Punitovci prijavila, za 
uređenje ruralnog prostora, odnosno nerazvrstanih cesta u dužini od 3 km.
Općini su to povratna sredstva od 50% na uložena sredstva Općine, ostvarena od 
zakupa poljoprivrednog zemljišta za uređenje poljskih putova, odnosno nerazvr-
stanih cesta (kamen, razgrtanje).. Ovim načinom sva sredstva zakupa vraćaju se 
poljoprivrednicima kroz uređenje putova, odnosno za mogućnost boljeg, kvali-
tetnijeg, bržeg i sigurnijeg dolaska do svojih parcela.

MILION I ČETIRISTO DEVEDESET I PET TISUĆA OPĆINI PUNITOVCI

ZA DNEVNI BORAVAK STARIJIH OSOBA  
I KOMBI VOZILO

Nakon održane 11. sjednice Savjeta za Slavoniju i Baranju, održane u ponedjeljak 5. 
listopada u Našicama pod predsjedanjem predsjednika Vlade Andreja Plenkovića na-
čelnica Općine Punitovci Jasna Matković potpisala je Ugovor u iznosu od 1.495.275.00 
kuna bespovratnih sredstava za financiranje Projekta „Pravo na život u zajednici stari-
jih osoba u Općini Punitovci“.
Projekt se odnosi za osobe starije od 65 godina za koje će se organizirati dnevni bora-
vak, druženja, radionice, a nabavit će se za potrebe ostvarenja Projekta, odnosno pri-
jevoz korisnika i kombi vozilo. Uposlit će se vozač, te još 3 osobe za rad sa korisnicima 
čije će se aktivnosti održavati u zgradi Općine.
Ugovor je potpisan temeljem natječaja na koji se Projektom Općina prijavila, potpisan je sa Ministarstvom rada i mirovin-
skog sustava, a financiran od strane Europskog socijalnog fonda. Projekt se realizira u vremenu od 2 godine- do 5. stude-
noga 2022. godine.

OPĆINA PUNITOVCI PRISTUPILA ZAKLADI  
VRHBOSANSKE NADBISKUPIJE

U Osijeku su u srijedu 23. rujna u Velikoj vijećnici Osječko-ba-
ranjske županije potpisani ugovori s novim članovima- podu-
pirateljima, Zaklade Vrhbosanske nadbiskupije koja je u veljači 
osnovana u Vukovaru sa svrhom pružanja potpore u provođenju 
humanitarnih aktivnosti usmjerenih na dobrobit bolesnih, starih 
i nemoćnih osoba, djece predškolske dobi, učenika, studenata, 
mladih, fizičkih i pravnih osoba te pomaganje projekata u Repu-
blici Hrvatskoj i Vrhbosanskoj nadbiskupiji. 
Ugovore sa gradovima, općinama i tvrtkama s područja OBŽ, 
potpisali su vrhbosanski nadbiskup metropolit, kardinal Vinko 
Puljić, predsjednik Zaklade i upravitelj Josip Dabro. Za Općinu 
Punitovce ugovor je potpisala načelnica Jasna Matković. Simbo-
lična je to pomoć Zakladi, kako bi po riječima domaćina, župana 
OBŽ Ivana Anušića, Hrvati u BiH znali da nisu sami. 
Potpisnicima su uručene zahvalnice, a županu Anušiću odluka o 
počasnom članu Zaklade.
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NAČELNICI MATKOVIĆ 
URUČEN UGOVOR 

VRIJEDAN 350.000,00 
KUNA

U petak 5. ožujka u prostoru OBŽ, ministrica regional-
nog razvoja i fondova, Nataša Tramišak, uručila je u 
nazočnosti župana Osječko-baranjske županije Ivana 
Anušića načelnici punitovačke Općine Jasni Matković 
Ugovor o financiranju IZGRADNJE PRILAZNE CESTE I 
PARKIRALIŠTA ISPRED DJEČJEG VRTIĆA U PUNITOVCIMA u iznosu od 350.000,00 kuna.
Projekt je odobren prema Programu održivog razvoja lokalne zajednice

NAČELNICA I ŽUPAN POTPISALI UGOVOR 
Načelnica punitovačke Općine Jasna Matković i župan 
OBŽ Ivan Anušić potpisali su 22. prosinca Ugovor vrijedan 
33.200,00 kuna. Ugovor se odnosi na potporu iz Proračuna 
OBŽ , a temeljem Javnog poziva na koji se Općina Punitovci 
prijavila, za uređenje ruralnog prostora, odnosno nerazvrsta-
nih cesta u dužini od 1 200 metara.
Općini su to povratna sredstva od 50% na uložena sredstva 
Općine, ostvarena od zakupa poljoprivrednog zemljišta za 
uređenje poljskih putova, odnosno nerazvrstanih cesta (ka-
men, razgrtanje). Na ovaj način Općina pomaže poljoprivred-
nicima da kroz uređene poljske putove lakše, brže i sigurnije 
dođu do svojih parcela.

NAČELNICA JASNA MATKOVIĆ POTPISALA SPORAZUM ZA PRO-
JEKT „STAMBENI KREDITI U FUNKCIJI POTICANJA“

STAMBENO ZBRINJAVANJE UZ POTPORU 
ŽUPANIJE I OPĆINA DO 500.000,00 

KUNA KREDITA UZ KAMATU OD 0,09%
U srijedu 30. Ožujka načelnica punito-
vačke Općine Jasna Matković i pred-
sjednik Skupštine Osječko-baranjske 
županije Dragan Vulin potpisali su 
Sporazumm u Projektu Stambeni kre-
diti u funkciji poticanja gospodarstva. 
Sporazum su potpisale još četiri opći-
ne, Vladislavci, Draž, Feričanci, Petlo-
vac i Punitovci. Do sada je u Projekt 
uključeno 12 Općina.
Za one koji se žele ukućiti uz izra-
zito povoljne uvjete kreditiranja sa 
samo 0,09 posto kamate na iznos do 
500.000,00 kuna

Šest će banaka potpisati dodatak ovo-
me sporazumu. Osječko-baranjska žu-
panija subvencionira jedan postotni 
bod kamate, 
Korisnici uz zajedničku subvenciju Žu-
panije i Općine Punitovci će imati naj-
niži postotku od 0,09 posto kamate, pa 
se može govoriti gotovo o beskamat-
nom kreditu.
„Ovaj projekt može puno pomoći svi-
ma koji žele riješiti svoje stambeno pi-
tanje bez obzira na godine i učiniti ne-
što za poboljšanje demografske slike. 
Nastojanjem OBŽ i Općine veliki je to 

doprinos našim mještanima i nastojat 
ćemo da kredit realizira što više mje-
štana svih naših sela“, – rekla je načel-
nica Matković
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PRVI PUTA 52 
UMIROVLJENIKA U 

BIZOVAČKIM TOPLICAMA
Nakon provedenih lokalnih izbora 2013. godine  u 

vijeću je bio u Mijo Labak, sa liste Akcija slavonsko- 
baranjskih umirovljenika, Općine sa kojim. Je došlo 
do suradnje i po prvi puta u Općini se organizira od-
lazak u Bizovačke toplice na kupanje. Mijo je bio i 
pod predsjednik Općinskog vijeća.  Općina je Osigu-
rala prijevoz. Zabilježeno je da su  u ljetnim danima 
2014.  u Bizovačke toplice  išle 52 osobe, Od tada 
do sada  uvijek se  ponudi u8mirovljenicima tijekom 
ljeta odlazak u toplice.

URUČENI POKLONI DJECI 
I UMIROVLJENICIMA 

PUNITOVAČKE OPĆINE 
Od utorka do četvrtka, 8. do 10. prosinca, djeci pu-
nitovačke Općine od 0 godina do 8. razreda uručeni 
su božićni poklon paketi Općine Punitovci. Pripre-
mljenih 300 poklon paketa školama su dostavili dje-
latnici uposleni u Projektu „ Pravo na život u zajednici 
starijih osoba u Općini Punitovci“, koji su poklone uz 
mjere zaštite kombijem dostavili i djeci u svako do-
maćinstvo. Isti djelatnici uručivali su pripremljenih 
450 vrijednih poklon paketa svim umirovljenicima, 
socijalno nezbrinutima, starijim, bolesnim i nemoć-
nim osobama.
Ove godine zbog epidemije korona virusa izostao je 
ophod i podjela paketa Djeda Božićnjaka pa je čestit-
ke zajedno sa čelništvom Općine uputio u paketima 
i kako je to danas zbog korone uobičajeno on-line, 
odnosno učinjeno je to na FB stranici Općine.

PO PRVI PUTA USKRSNI POKLONI UMIROVLJENICIMA
Za Uskrs 2014.  godine po 

prvi puta  umirovljenici naše 
Općine dobili su poklone.  
Nije svaki umirovljenik primio 
poklon. Utvrđen je kriterij. 
Poklone su dijelili poslenici 
u javnim radovima Općine.  
S vremenom su svi umirov-
ljenici dobivali poklone, kao 
i stari i nemoćni te socijalno 
ugroženi. Sredstva osigurala 
Općina iz Proračuna. Bio je 
to dogovor načelnice Jasne 
Matković i od strane umirov-
ljenika, vijećnika Mije Labaka.
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OPĆINA FINANCIRA MALU ŠKOLU I IGRAONICU
Predškolski odgoj ili Mala škola zastupljeni su i u Općini Punitovci, odnosno u josipovačkoj  školi Financira-
nje  predškolskog odgoja je u nadležnosti Općine. Lijepo je da se djeca pripremaju i navikavaju na školske 
klupe, na svog učitelja na svakodnevni odlazak u školu, na učenje i obveze učenika. Općina Punitovci  izdva-
ja sredstva Proračuna za predškolski odgoj, za igračke i prehranu u školskoj kuhinji i plaću učiteljice, tete. 
Isto to čini i sa dječicom, polaznicima igraonice. Josipovačka škola osigurava prostor. Lijepa je to suradnja 
u kojoj i Općina brine za malu djecu.

NAČELNICA U IME OPĆINE NAGRAĐUJE
Svake godine po završetku školske godine  načelnica punitovačke Općine Jasna Matković prigodnim poklonima u ime Općine na-
građuje  učenike josipovačke škole za sudjelovanje i uspješnost na natjecanjima učenika  kao i učenike koji su svih osam godina 
škole završili sve razrede s odličnim uspjehom. Načelnica uputi prigodne riječi, a učenicima se priredi domjenak. 
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OD TRIDESET  DO STO TISUĆA KUNA GODIŠNJE ZA 
STIPENDIJE STUDENTIMA

Svake godine, odnosno za svaku  aka-
demsku godinu Općina Punitovci iz 
Proračuna izdvaja sredstva za stipen-
dije učenika i studenata. Od predviđe-
nih sredstava za 2013. godinu u iznosu 
30.000, kuna Općina je povećanjem 
sredstava za stipendiranje došla u ovoj 
godini do 100.000,00 kuna. Tako je 
prošle godine dodijeljeno 9 stipendija 
po 7.000,00 luna, a ove 11 stipendija 
po 7.000,00 kuna. Općina time pokazu-
je da se brine za svoje mlade mještane, 
za obrazovanje istih, Ujedno je to i ra-
sterećenje budžeta roditelja. 

OPĆINA NASTOJI UPOSLITI DJELATNIKE U JAVNIM RADOVIMA
Općina Punitovci je u suradnji sa Hrvatskim zavodom za zapošljavanje, a temeljem Sporazuma sa Hrvatskim zavodom za zdrav-
stveno osiguranje koje financira, odnosno sufinancira javne radove, zapošljava određeni broj djelatnika, temeljem natječaja na 
određeno vrijeme.
Imenovani održavaju objekte i površine u korisništvu i vlasništvu Općine, a na usluzi su i društvenim organizacijama na području 
općine. Nekada se dobije odobrenje za više, a nekada za manji broj uposlenika. 

ZA SVU DJECU PRVI PUTA POKLONI ZA BOŽIĆ 2013. GODINE
Svake godine Djed Božićnjak, a nekada i po dva djeci i učenicima uoći Božića dijele poklone. Išli su Djed Božićnjaci našim selima 
u turističkom vlakiću, moto kultivatoru,  traktorskoj prikolici.  Dolaskom Jasne  Matković za načelnicu u sazivu Općinskog vijeća 
2013. do 2017.  Po prvi puta uoči Božića 2013. ne dobivaju poklone samo učenici od 1. do 4. razreda već svi učenici, i sva djeca, 
odnosno sva djeca od 0 do osmog razreda
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TRI MILIJUNA STO I PEDESET TISUĆA  
ZA ASFALTIRANJE CESTE

Cesta do punitovačkog groblja, kuće oproštaja i ribnjaka pa na most na Vuki vrlo prometovna cesta, rekli bi poljski put godinama 
nasipan šljunkom, kamenom, cunderom. Iznašla se mogućnost preko natječaja i ministarstva za financiranje nerazvrstanih cesta 
i krenulo se sa radovima koji su dovršeni 2019. godine. Iznos je to od 3.157.629,36 kuna. Uz cestu stotinjak metara od ribnjaka i 
kuće oproštaja asfaltirano je parkiralište pred kućom oproštaja i parkiralište pred ribnjakom. Napravljeno je i 20 ćuprija, prijelaza 
na parcele poljoprivrednika.
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OPĆINA POMAŽE 
ODRŽAVANJE 
NOGOMETNIH 

ZABAVA
Tri su nogometna društva u naša tri 
sela, tri su društva u višem rangu. 
Igra se nogomet, ta „najvažnija spo-
redna stvar  na svijetu“. Za više ran-
gove treba i više novaca, a trebalo 
je i prije. Klubovi su održavali zaba-
ve, josipovačka zabava, punitovač-
ka „Plava noć“ i jurjevačka „Zrinska 
večer“. Općina pomogne financijski 
svaku zabavu sa do 20.000,00 kuna. 
Lijepe su to zabave, dobro organizi-
rane i posjećene, posebno jurjevač-
ka u Đakovu gdje se okupi i više od 
600 osoba.

ŠEST TISUĆA KUNA ZA POKLADNI UTORAK
Nemaju sve Općine, odnosno sela neke općine pokladne povorke i pokladne zabave. Tradicija je pokladna povorka 
u Josipovcu Punitovačkom a unazad više godina zajedno su u povorci i zabavi organizatori punitovački KUD „Veseli 
Šokci“ i josipovačka Matica slovačka i SKUD „Braća Banas“. Svake godine mijenja se domaćin. Općina svake godine 
izdvaja i financira povorku, odnosno zabavu za troškove nagrada, konzumaciju domjenka 6.000,00 kuna. Tradicija je 
tradicija.
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Općina izdvojila 91.000,00 kn za uskrsne poklon pakete 
Povodom Uskrsa i blag-
dana jedinice lokalne 
samouprave daruju 
svoje umirovljenike u 
većini iznosom do 200 
kuna po određenom 
kriteriju,, odnosno cen-
zusu visine primanja 
mirovine.
Općina Punitovci uoči 
blagdana Uskrsa i Boži-
ća dijeli poklon pakete, 
kao malo koja Općina, 
a sigurno su rijetke, 
ako ih uopće i ima da 
pakete dobiju, svi umi-
rovljenici bez obzira na 
visinu mirovine, socijal-
no ugroženi te bolesni, 
stari i nemoćni.
 „Svaki paket je u vrijednosti od 200,00 kuna. Pripremljeno 460 paketa. Izdvojili smo iznos od 91.000,00  kuna. Kako Općina broji 
manje od 1800 stanovnika to svaki četvrti stanovnik prima poklon, a tako već godinama“, kaže načelnica Jasna Matković ističući 
brigu o umirovljenicima, siromašnima, starima, nemoćnima, bolesnima.

POMAŽEMO ODRŽAVANJU LIKOVNIH KOLONIJA

Malo koja općina ima u tri sela 3 grupe 
koje se bave likovnim stvaralaštvo, kao 
što je to u Josipovcu P. likovna grupa 
„Kontrast“, u Punitovcima Udruga žena 
„Punitovčanke i u Jurjevcu P. likovna 
grupa Matice slovačke. U svakom selu 
se godišnje održavaju likovne koloni-
je na koje ljubitelji stvaralaštva jedni 
drugima dolaze. Održavanje likovnih 
kolonija pomaže financijski Općina Pu-
nitovci.
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OPĆINA  SUFINANCIRA  
PRIJEVOZ UČENIKA I 

STUDENATA
U današnje vrijeme svaka pomoć je mnogima dobro došla. Općina 
Punitovci se proračunskim sredstvima brine i o djeci, mladima i sta-
rijima. Tako se sredstvima Proračuna sufinancira prijevoz učenika i 
studenata, za Đakovo, odnosno Osijek kao i prijevoz učenika iz sela 
punitovačke Općine u matičnu školu  Lijepo je to misliti na mlade.

POVEĆANJE NAKNADE ZA 
NOVOROĐENČE SA 2.000,00 

NA 3.500,00 KUNA

U svim krajevima Lijepe naše problem je demografska 
obnova, problem je i u Slavoniji pa i u Općini Punitovci.  
Prazne su priče o povećanju nataliteta sve dok standard 
naših lkjudi ne bude kao u brojnim zemljama EU. Samo 
neke jedinice lokalne samouprave, a malo ih je,  mogu iz 
svoga Proračuna  koji se dobro puni zahvaljujući položaju 
i razvijenosti sredine izdvojiti dostojan iznos za novoro-
đenče, stimulirajući ostanak obitelji. Općina Punitovci je 
naknadu za novorođenče sa 2.000,00 kuna podigla na 
3.500,00 kuna

SUFINANCIRAMO PREHRANU U 
ŠKOLSKOJ KUHINJI

Osnovna škola Josipa Kozarca Josipovca Punitovačkog ima  
organiziranu prehranu u školskoj kuhinji. Dok su nekada 
roditelji plaćali topli obrok za svoje učenike sada to čine 
Osječko- baranjska županija i Općina Punitovci, Općina sa 
1 kunom po obroku po učeniku.  Cijenu obroka za polazni-
ke predškolskog odgoja i igraonice u cijelost snosi Općina. 
Obroci se dostavljaju u svaku područnu školu, odnosno u 
Punitovce i Jurjevac Punitovački, a prijevoz osigurava Op-
ćina Punitovci.

 ZA RADNE BILJEŽNICE I MAPE 
52.000,00 KUNA

Općina  Punitovci unazad nekoliko godina u mandatu  načelnice 
Jasne Matković financira radne bilježnice i mape za sve učenike 
od 1. do 8. razreda. Tako je u ovoj 2020./2021. školskoj godini iz 
Proračuna  Općina izdvojila  51.862,00 kuna za radne bilježnice i 
mape za 133 učenika.  Općinsko vijeće je bilo spremno financirati 
i knjige, ali je uskočilo Ministarstvo znanosti i obrazovanja. Briga je 
to Općine  za učenike i dobro došla pomoć roditeljima.
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CRKVE SU MJESTA MOLITVE NAŠIH ŽUPLJANA

ZA POMOĆ ŽUPI PUNITOVCI  DVIJESTO TISUĆA KUNA
Župa Punitovci i Općina Punitovci su jedna cjelina, odnosno područje Župe i područje Općine sa oko 40 km2 teritori-
ja se u ciujelosti poklapaju. Četiri sela, četiri crkve, u Punitovcima sv. Ladislava kralja, u Josipovcu Punitovačkom, sv. 
Mihaela arkanđela, u Jurjevcu Punitovačkom Uznesenja Blašžene Djevice Marije i u Krndiji Uzvišenja Svetog križa. 
Mjesta su to molitve vjernika, odnosno župljana naše Župe i Općine. Lijepo uređene crkve po vanjskom izgledu i 
po unutrašnjosti ponos su i župnika, župljana, pa tako i 
punitovačke Općine. 
Općina Punitovci izdvojenim sredstvima Proračuna u za-
dnjih osam godina iznosom od 200.000,00 kuna pomo-
gla je u prioritetima vanjskog i unutarnjeg dijela crkvi u 
Punitovcima i Krndiji, prema zamolbi župnika i uz sred-
stva Nadbiskupije Đakovačko- osječke. Općina je bila pri 
ruci kod obilježavanja jubileja župne crkve, TV prijeno-
sa misnog slavlja, obilježavanja misnih jubileja župnika 
Đurice Pardona i pok. misionara Vladimira Stuhlija, go-
stovanja na misnim slavljima u našim crkvama, božić-
nom osvjetljenju bora u cintoru župne crkve i uređenju 
i osvjetljenju adventskog vijenca na kružnom toku u Pu-
nitovcima. Suradnja Župe i Općine dobro je da postoji.
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PROJEKTNA DOKUMENTACIJA ZA PJEŠAČKO-BICIKLISTIČKIH 
STAZA 293.125,00 KUNA

Za sve što se radi, odnosno gradi tre-
ba napraviti i projekt koji treba biti 
spreman za realizaciju kada bude 
pravi trenutak, odnosno kada se 
ukaže prilika za natječaj ili javni po-
ziv ministarstva ili fonda, a ne čekati 
jer se može dogoditi po onoj: „Kasno 
Marko na Kosovo stiže“, ili „Prošla 
baka s kolačima“.
Općina Punitovci je tako dala izradi-
ti projektnu dokumentaciju za pje-
šačko- biciklističke staze po našim 
selima i čeka vrijeme i prigodu da 
sa projektom aplicira na neki od na-
tječaja ili javnog poziva. Pametno, 
a, „Tko čeka, taj i dočeka“.

NAŠE ŠKOLE I OPĆINA

SREDSTVIMA PRORAČUNA ZA NAŠE UČENIKE
Iako su našim školama, matičnoj u Josipovcu Punitovačkom i 
područnim školama u Punitovcima i Jurjevcu Punitovačkom 
Osnivač Osječko- baranjska županija, a djelatnost financirana 
od strane Ministarstva znanosti i obrazovanja, Općina Puni-
tovci, voljom i htijenjem zbog učenika i roditelja naše Općine 
nastoji proračunskim sredstvima pomoći u boljoj opremljeno-
sti škola sredstvima i pomagalima, kao i  osigurati sredstva za 
prehranu, prijevoz, božićne poklone, rad male škole, vrtića, 
nagrade za uspješnost u učenju i natjecanjima, putovanja uče-
nika, za određene prigode i sl. Tako je vrlo bitna bila suradnja 
Općine, Škole i Županije, načelnice, ravnatelja i župana u pre-
uređenju školskog stana u Jurjevcu Punitovačkom u učionicu, 
kuhinju i blagovaonicu. Samo dobra suradnja urodi plodom, a 
sve za naše učenike, za djecu.
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KRUŽNI TOK U PUNITOVCIMA VRIJEDAN 
2.500.000,00 KUNA 

Uskrsno vrijeme. Veliki petak 14. travnja. U cijelosti dovršen kružni tok u Punitovcima, u središtu sela kod 
crkve sv. Ladislava, kralja na križanju Radićeve, Gubčeve i Domovske ulice. Na Veliki četvrtak valjalo ga od 
nadležnih zaprimiti kao dovršenog i tehnički ispravnog sa označenim kolnikom, obavijesnim tablama o 
kružnom toku i drugim prometnim znakovljem. Dan prije obavljeni završni radovi (zemljani, obilježavanje 
kolnika, postavljanje znakova). Nama, Općini ostaje za urediti zelenilom i cvijećem središnji dio kružnog 
toka.
Investitor- Upravi za ceste OB. Projektant- Rancon d.o.o. Osijek. Izvođač radova- Gravia d.o.o. Osijek. Nad-
zor- Đakovoprojekt d.o.o. Đakovo. Središte Punitovaca dobilo je na ljepoti, a kružni tok će što je bitno 
sigurno doprinijeti sigurnosti prometa u ovom dijelu naše Općine. VRIJENOST 2.000.000,00 kuna.
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NIKADA KAO SADA

ĆETRDESET I ČETIRI UPOSLENIKA U DJELATNOSTI OPĆINE
U službama, odnosno 
u djelatnostima Op-
ćine Punitovci nikada 
nije bio veći, odnosno 
ovoliki broj uposlenih 
djelatnika, od osnut-
ka Općine kao jedi-
nice lokalne uprave i 
samouprave.
PRVOG RUJNA UPO-
SLENIH JE ČETRDE-
SET I ČETIRI- sve sa 
područja naše Opći-
ne.
Uposleni su Jasna 
Matković - načelnica, 
Nikola Milanović 
- pročelnik JUO-a, 
25 žena u Projektu 
„Snažne žena u 
Općini Punitovci“ uz 
voditeljicu Mariju 
Perić i kontrolora 
Ivanu Štefančić, 7 
žena uposlenih preko 
LAG-a „Karašica“ kao 
gerontodomaćice i 8 
uposlenika u Javnim 
radovima (voditelj 
Ivica Drga.)
Svaki vid zapošljavanja dobro dođe našim mještanima. 

OPĆINI DVIJESTO I ŠEZDESET TISUĆA KUNA OD FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA

POSTAVIT ĆE SE DISPLEJ U JOSIPOVCU 
I JURJEVCU PUNITOVAČKOM

Početkom tjedna načelnici Općine Jasni Matković 
uručena je Odluka Fonda za zaštitu okoliša za dva 
info- touch- vanjska displeja u vrijednosti c.c.a. 
260.000,00 kuna,  temeljem ostvarivanja prava na 
dodjelu sredstava pomoći za sufinanciranje pro-
jekta primjene koncepta „pametnih gradova“.
Bit će postavljeni u Josipovcu i Jurjevcu Punito-
vačkom, a o mjestu postavljanja naknadno će se 
izvršiti dogovori.
Mještani Jurjevca i Josipovca Punitovačkog će kao 
na info touch displayu pred općinskom zgradom 
moći pratiti natječaje, javnu nabavu, obavijesti, 
Službeni glasnik, info o Općini i druge sadržaje. 
Rezultat je to uspješnog apliciranja Općine na natječaj Fonda za zaštitu okoliša.
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KRNDIJAŠIMA URUČENI VLASNIČKI LISTOVI
Načelnica Općine Punitovci Jasna Matković uručila je u petak 13. prosinca u Krndiji 19 vlasničkih listova mještanima koji su tim 
činom i formalno postali vlasnici čestica, odnosno kuća i okućnica na kojima desetljećima žive.
„Rezultat je to 20- godišnjeg nastojanja općinskih vlasti i mještana Krndije da se problem jedinog državnog sela u Hrvatskoj riješi 
u korist Općine i mještana Krndije da postanu svoj na svome”, istaknula je tom prigodom načelnica naglasivši da je „sve urodilo 
plodom zahvaljujući bivšem ministru Goranu Mariću po kojemu je država, darovala 24 čestice kuća i okućnica Općini Punitovci, 
a ona potom mještanima Krndije”. Nakon toga, Općina Punitovci postaje vlasnik još devedesetak čestica u zoni građevinskog 
obuhvata sela Krndije. Sveukupna je to vrijednost, prema stručnim elaboratima, veća od 8.000.000,00 kuna ukupne površine 
od 33 ha, od toga 25 ha zemljišta u građevinskom području sa oko 110 građevinskih čestica, što je ukupno oko 110 građevinskih 
čestica, rečeno je na svečanosti uručenja vlasničkih listova.
Općina je, kako se također čulo, platila u ime mještana 83.000 kuna poreza na promet nekretnina.

U OPĆINI UPOSLENO NOVIH ŠEST ŽENA
Od 1. travnja u punitovačkoj Općini uposleno je preko LAG-a “Karašica”, čiji je Općina član novih 6 žena u Projektu “Zaželi”., pod 
nazivom: “Učim, radim, pomažem Slavoniji” Druga  je to faza Projekta “Zaželi”- Program zapošljavanja žena, financiranog od EU 
putem Europskog socijalnog fonda uz partnerstvo i HZZ-a, Regionalni ured Osijek i Centra za socijalnu skrb.
Uposlene su na godinu dana 2 žene iz Jurjevca Punitovačkog,  3  iz Josipovca Punitovačkog i 1 iz Punitovaca. Potpisivanju Ugo-
vora  u nazočnosti voditelja LAG-a Ivana Vrbanića nazočila je i načelnica Jasna Matković.
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OPĆINA DOBILA KRNDIJU

CIJELA KRNDIJA, 120 ČESTICA U VRIJEDNOSTI  
4.310.000,00 KUNA VLASNIŠTVO JE OPĆINE

Načelnica Općine Punitovci dobi-
la je sredinom listopada Odluku 
o darovanju nnekretnina u k.o. 
Krndija Općini Punitovci, u svr-
hu provođenja programa stam-
benog zbrinjavanja i programa 
demografske obnove. Odluka je 
potpisana po Marku Banožiću, 
ministru u Ministarstvu državne 
imovine.
Ovom Odlukom punitovačka Op-
ćina je nakon dobivanja parcela i 
okućnica za sadašnje stanovnike 
Krndije, u cijelosti dobila Krndiju, 
odnosno c.c.a 120 čestica vrijed-
nih 4.310.000,00 kuna, ne raču-
najući ranije dobiveno.
Dugogodišnje nastojanje punitovačke Općine da se riješi problem vlasništva urodilo je plodom. Po pozivu Ministarstva državne 
imovine uslijedit će potpisivanje Ugovora o darivanju.

SA PUNO TRUDA, ZNOJA I RADA OČIŠĆENO GROBLJE U 
KRNDIJI

Groblje u Krndiji, staro groblje nekadašnjih stanovnika Krndije, 
Nijemaca, stradalim i protjeranim u logore i za čiju smrt nitko  
nije odgovarao i na koje se nitko nije imao doći pomoliti sta-
jalo je godinama zapušteno, u korovu. Tek Javnim radovima  u 
drugom mandatu bivšeg načelnika počelo je čišćenja, najprije 
iza spomenika potom i groblja. 
Detaljno čišćenje sve do rubnih kanala cjelokupnog groblja i 
dijela na kojemu je još bilo grobova , kao i prostora na kojemu 
nisu bili grobovi urađeno je do kraja godine, početkom prvog 
mandata sadašnje načelnice. Bio je to mukotrpan i težak po-
sao krčenja i paljenja uposlenika u Javnim radovima.  Tek onda 
je po prvi puta župnik blagoslovio grobove .
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POMOGLI SMO LOVCIMA I ZA LOVNE OBJEKTE NA DRLJAKU
Bogat je rad LD „Lisica“ Punitovci, rad 
ne samo na održavanju lovišta već i po 
objektima za druženje u tri sela što ima 
malo koja općina.  Vođena dobrim ra-
dom i radnim akcijama lovaca Općina 
Punitovci je kao i u drugim selima po-
mogla financijski na lovnim objektima 
u josipovačkom Drljaku, nadstrešnici za 
okupljanje i nadstrešnici  sa pecarom 
za pripremanje specijaliteta. U blizini je 
i strelište za glinene golubove, a ogra-
đen je i prostor za divlje svinje. Ogra-
đen je i prostor objekata.

OD TEMELJA PA DO KROVA 681.934,01 KUNA

Malo po malo, godinu po 
godinu i evo zgrade puni-
tovačke Općine u cijelosti, 
rekli bi zgotovljene. Preu-
zimanjem mandata sadaš-
nje načelnice, uredili se 
hodnici, a potom stepeni-
šte i kat za udruge, danas 
Udrugu žena „Punitovčan-
ke“, sjednice,  voditeljstvo 
Programa „Zaželi“druženja 
sa modernom kuhinjom. 
Opet uređenje stepenica 
pa uređivanje tavanskog 
prostora, za rad po potrebi 
(danas  korisnici Projekta  
„Pravo na život“) U među 
katovima sanitarni čvoro-
vi. Uredio se i vanjski dio 
zgrade, fasada, a i sve stra-
ne zgrade.
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NAKON TEMELJA DO DOVRŠENJA JURJEVAČKE MRTVAČNICE 
452.386, 000 KUNA

Prije osam  godina odnosno po završetku mandata tadašnjeg  načelnika Općine Punitovci i saziva Općinskog vijeća 2009. do 
2013. Godine  za jurjevačku kuću oproštaja  postavljeni su samo temelji sa donjom dekom temelja. Preuzimanjem Općine od 
sadašnje načelnice Matković i sazivom Vijeća 2013. do 2017 te sazivom 2017. do 2021. godine dovršena je u cijelosti kuća 
oproštaja, sa dodatnom prostorijom sa namještajem za svećenika i potrebe  ukopa.  Utrošeno je 425.386,32 kuna pretežno u 
predzadnjem sazivu Vijeća i sadašnje načelnice. Betoniran je pred prostor, staze i bočna željezna ograda sa bočnim ulazom, a 
u novije vrijeme asfaltirano je parkiralište pred grobljem

PROJEKTNA DOKUMENTACIJA UZ UPORABNU DOZVOLU  
ZA SVE TRI MRTVAČNICE 35.150,00 KUNA

Po dovršenju mrtvačnica Op-
ćina Punitovci je za projek-
tnu dokumentaciju uz upo-
rabne dozvole izdvojila iznos 
od 35.150,00 kuna. Iako su 
mrtvačnice bile gotove, čeka 
se izlazak nadzora, pregled is-
pravnosti i namjene pa se tek 
dobije uporabna dozvola. Ad-
ministracija je administracija.
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NAČELNICI JASNI MATKOVIĆ 
SAVJETNIK MINISTRA PAVO ŠAŠLIN 

URUČIO ODLUKU O DODJELI 
SREDSTAVA

U petak 7. svibnja  219. u Satnici Đakovačkoj   je savjetnik ministra Predraga 
Štromara, Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja Pavo Šašlin zajedno sa 
saborskim zastupnikom Stjepanom Ćurajem načelnici punitovačke Općine Jasni 
Matković uručio Odluku o sufinanciranju projekta „Sanacija nerazvrstanih cesta 
na području Općine Punitovci“. Uručenom Odlukom Ministarstva graditeljstva i 
prostornog uređenja Općini Punitovci je odobren iznos od 391.000,00 kuna.
Punitovačka Općina je sa još dvadesetak općina i gradova dobila najviši iznos od 
391.000,00 kuna.

MINISTAR GORAN MARIĆ URUČIO NAČELNICI JASNI MATKOVIĆ  
ODLUKU O DARIVANJU NEKRETNINA VRIJEDNU 3.200.000,00 KUNA

U ponedjeljak 21. siječnja u Osijeku je ministrar državne imovine  
Goran Marić uručio  načelnici punitovačke Općine Jasni Matković 
Odluku o darivanju nekretnina vrijednu više od 3. 200. 000, 00 
kuna. Odluka se odnosi na tridesetak  nekretnina u Krndiji u kojima 
žive sadašnji stanovnici sela i obuhvaća čestice na kojima su kuće, 
dvorišta i okućnice.
Uručenju odluke nazočili su župan ivan Anušić, dožupani Petar Laga-
tor i Goran Ivanović, pomoćnik ministra ni državni tajnik u Ministar-
stvu državne imovine Leon Žulj i Tomislav Boban, kao i predsjednik 
Općinskog vijeća Općine Punitovci Zdenko Perić.
Radost je to za sadašnje mještane Krndije koji će konačno nakon pro-
vedene „papirologije“ biti „svoj na svome“.

KRČENJE RASLINJA U KRNDIJI
Dvadesetak kuća i pedesetak stanovnika u širokim ulicama bilo je okruženo šipražjem, gustišem i korovom na mjestima na 
kojima su nekada bile kuće. Od raslinja na nekadašnjim okućnicama i na kanalima tih okućnica nisu se vidjele kuće, one 
napuštene koje nisu porušene, a ni one u kojima netko stanuje, a ima i uređenih domaćinstava.  Krndija je bila u državnom 
vlasništvu. Uslijedilo je idarovanje 24 čestice Krndije  Općini Punitovci koja  19 okućnica podijelila, odnosno uučila je 19 
vlasničkih listova sadašnjim mještanima Krndije. SANIRANO U LISTOPADU 2018.
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KRNDIJA OBASJANA SUNCEM
Nakon čišćenja od raslinja sela Krndije  sredstvima Općine, a  čije se kuće nisu od istog vidjele u 
rujnu 2018. Selo je dobilo novi izgled. Uslijedilo je darovanje okućnica mještanima Krndije u vri-
jednosti od 3.200.000,00 kuna
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TRAKTOR KOSILICA 
PUNITOVAČKOM 
NOGOMETNOM 

KLUBU
Punitovački NK „Slavonija“, dobio je novu trak-
torsku kosilicu, zajednički poklon OBŽ i puni-
tovačke Općine, pola sredstava Općina, pola 
OBŽ. Predsjednik NK Krešimir Rašić zvanično 
je primio poklon u vrijeme radnog posjeta  žu-
pana Šišljagića i suradnika punitovačkoj Općini 
26. Veljače 2015.

NAČELNICA U MAKARSKOJ I BAŠKOJ VODI

DOSTOJNO PREDSTAVILA NAŠU OPĆINU
Članovi i volonteri LAG-a Karašica među ko-
jima i načelnica J. Matković s (Općina Puni-
tovci je član LAG-a) boravili su na studijskom 
posjetu LAG-u Adrion iz Makarske gdje su bo-
ravili na sajmu “OKUSI HRVATSKO” od petka 
8.8.2014.g., do nedjelje 10.8.2014 na kojem 
su se predstavili sa “okusima” Slavonije,. Na-
čelnica Matković je predstavila  jurjevački ku-
lin, punitovački domaći sir i rakiju, josipovačko 
kupinovo vino, kupinov i malinov liker od Da-
nijela Pastve iz Josipovca, peretke i kiflice Bo-
žice Poljarević i Marije (M) Horvat. Dostojno je 
predstavljena naša Općina,  a mnogi su kušali 
delicije naše Općine. 

BIVŠI ŽUPAN ŠIŠLJAGIĆ U ŠKOLI JURJEVAC 
Nakon završenog radnog sa-
stanka u zgradi punitovačke 
Općine župan Šišljagić  po-
sjetio je školu Jurjevac nakon 
što su mu je na sastanku na-
čelnica predočila probleme  
u jurjevačkoj školi. Vlaga u 
školi, loš pod, škola nije pri-
ključena na vodovodnu mre-
žu, plin i sl. Župan je sa su-
radnicima pogledao prostor, 
savjetovao se sa suradnici-
ma, posebno sa Snježanom 
Staščik, pročelnicom ureda 
za  znanost i obrazovanje i 
obećao rješavanje problema 
u najskorije vrijeme. Bio je to 
početkom 2015.
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U UREĐENI PROSTOR POTKROVLJA OPĆINSKE ZGRADE 
DOLAZE BROJNI KORISNICI 

Početkom godine u potkrovlju općinske zgrade u Punitovcima bilo je lijepo vidjeti prostor, uređen i opremljen za korisnike Pro-
jekta „Pravo na život starijih osoba u Općini Punitovci“, financiranim iz Europskog socijalnog fonda iznosom od 1.495.275,00 
kuna. 
Korisnicima koji u prostoru borave okupljeni različitim sadržajima, a više ih je od četrdeset nisu smetale ni stepenice kako su 
to „zli jezici“ predviđali, da svoje dane učine ugodnima.  Nije smetalo ni to što je prostor u potkrovlju. Da je Projekt uspio o 
aktivnostima nekoliko puta snimala je Osječka TV i po nekoliko puta u cijelosti ili u dijelovima objavljivala snimljeno. Eto nije se 
trebao ugraditi lift, odnosno dizalo. Projekt je uspio.
Uz prostor korisnici koriste i opremljenu kuhinju na katu općinske zgrade, kao i sanitarni prostor. (Foto- tavan prije i poslije 
adaptacije.)

DOVRŠENE PROSTORIJE U ZGRADI OPĆINE
Nekadašnji prostor kata 
općinske zgrade gdje se 
nekada stanovalo i gdje su 
bile prostorije NK „Slavoni-
je“ s vremenom su postale 
ruševina, ruglo. Krenulo se 
u obnovu. Dio su odradili 
uposlenici u Javnim radovi-
ma, a potom je „Akropola“ 
d. o. o. iz Satnice Đakovač-
ke preuzela radove, preu-
zela i dovršila pod budnim 
okom Josipa Labaka. Lijepo 
i kvalitetno. Uvedene su 
nove električne instalaci-
je, plin, voda, uređeni sa-
nitarni čvorovi, može se i 
tuširati. Šest je prostorija, 
kovana ograda stubišta, 
ima i tuš. Slijedi opremanje 
namještajem, a sve za po-
trebe KUD-a i Udruge žena. 
Godina je 2014.
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Za asfaltiranje 391.000,00 kn od Ministarstva graditeljstva
U rujnu i listopadu 2019 sredstvima  Ministarstva graditeljstva Općina je asfaltirala parkiralište NK „Omladinca u Josipovcu Puni-
tovačkom, parkiralište pred grobljem u Jurjevcu Punitovačkom, parkiralište i dio ceste do društvenih prostorija u Krndiji, Ferko-
vu leniju u Punitovcima, sokačić Domovske ulice u Punitovcima i kraj Domovske ulice u Punitovcima. Uz sredstva Ministarstva u 
iznosu od 391.000,00 kuna i Općina je dodala da se navedeno asfaltira (70.000,00 za parkiralište NK u Josipovcu Punitovačkom.
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ZA LOVAČKU 
NADSTREŠNICU VIŠE  
OD 40.000,00 KUNA

Za lovačku nadstrešnicu u Jurjevcu Punitovačkom  
bolje reći objekt, u vlasništvu Općine Punitovci, na 
upravljanju LD „Lisica“ Punitovci, a u korištenju po-
najviše lovaca i mještana Jurjevca  Punitovačkog Op-
ćina Punitovci je za materijal, odnosno građu izdvoji-
la iznos od 35.000,00 kuna uz dodatnih još 7.000,00 
za plastičnu ceradu, odnosno oblogu sa prozorima 
i vratima, a koja je neslavno uništena, izrezana. 
Objekt je i gorio. Općina je pomogla u materijalu za 
nasipanje ceste od asfalta do nadstrešnice.

LOVNE OBJEKTE NA VUKI 
FINANCIRALA I OPĆINA

Uz zalaganje lovaca LD „Lisica Punitovci“, lovne ojekte na rijeci Vuki 
pomogla je sredstvima i Općina Punitovci. Uređena je lovačka kuća, 
stolarija, napravljena je nadstrešnica, postavljen Đeram. Dobra je 
suradnja Općine i društva koje uz pomoć Općine ima najviše lovnih 
objekata, u Punitovcima, Jurjevcu i Josipovcu Punitovačkom.

OPĆINA, ŽUPANIJA I 
MJEŠTANI I ZGRADA 

POKKRIVENA
Tko je došao u rujnu 2013. U Krndiju mogao je vidje-
ti nadkrivenu terasu društvenih prostorija. Trebalo je 
prekriti krov zgare, krov iznad terase. Dovezao se ma-
terijal, a malobrojni Krndijaši dali se na posao i eto re-
zultata dobre suradnje, mještani općina, županija. Bilo 
je to u rujnu 2013. Odmah na početku prvog mandata 
načelnice Jasne Matković.
Krndijašima prostorije puno znače, za druženje i ak-
tivnosti.
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SVOJEVRSNI REKORD OPĆINE PUNITOVCI

GRADILO SE U ISTO VRIJEME NA 10 GRADILIŠTA - RADILIŠTA

VRIJEDNOST DOVRŠENIH RADOVA I RADOVA KOJI SE 
NASTAVLJAJU VEĆA JE OD 18.000,000,00 KUNA

Općina Punitovci ima svoj rekord od kada je uspostavljena kao jedinica lokalne uprave i samouprave 1993. godine. Rekord je to 
zasigurno i u širem okruženju općina i ne samo Osječko-baranjske županije, rekord možda i ponekog manjeg grada.
Naime u kolovozu, rujnu i nastavljeno u listopadu u isto se vrijeme započeti su radovi, odnosno gradilo se i radilo na 10 lokacija, 
na 10 gradilišta, odnosno radilišta. U jednome danu mogli ste obići 10 mjesta na kojima su započeti radovi, odnosno 10 mjesta 
na kojima se gradi, radi. Više milijunske su to vrijednosti. Pridonijeli su to svojim radom načelnica, predsjednik Vijeća, članovi 
vijeća, osoblje Općine i mogu se pohvaliti da su pridonijeli rekordu. Rezultat je to rada i osiguranja sredstava po apliciranim 
projektima na natječaje i javne pozive Ministarstava, fondova na nivou države i županije.
Gradilo se i radilo: Rušenje zadnje ruševine u Krndiji, asfaltiranje dijela Domovske ulice, asfaltiranje lenije sokačića Domovske 
ulice, asfaltiranje parkirališta pred grobljem u Jurjevcu, asfaltiranje ćuprije i parkirališta pred nogometnim igralištem u Josipo-
vcu, gradnja vrtića u Punitovcima, radovi na fasadi jurjevačkog doma i unutarnjih prostorija, nastavak gradnje kanalizacijske 
mreže, nasipanje poljskih putova i malčiranje- čišćenje i košnja kanala u poljima. Vrijednost dovršenih radova i radova koji se 
nastavljaju je veća od 18.000.000,00 kuna ne računajući kanalsku mrežu po poljima.
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OPĆINA PESTRIDU  
PLAĆA DERATIZACIJU

Svake se godine, dva puta godišnje žujka u selima pu-
nitovačke Općine provodi  SUSTAVNA DERATIZACIJA 
protiv štetnih glodavaca (štakori, miševi). Deratizaci-
ju  provodi  tvrtka Pestrid d.o.o. Bilje, a financirana je 
sredstvima Proračuna Općine Punitovci. Suzbijanje je 
to opasne bolesti trihineloze koju štakori prenose svi-
njama iz čijeg mesa oboljevaju ljudi.  Godinama nije 
bilo slučajeva trihinele.

ZA AUTOBUSNA STAJALIŠTA  
156.750,00 KUNA

Prisjetimo se nekadašnjih čekanja autobusa bez uređenih i postavlo-
jenih autobusnih stajališta, pa se prisjetimo i onih limenih. Došla su 
vremena uređenosti naših sela i vrijeme postavljanja autobusnih sta-
jališta, a za svako bi trebalo imati potrebitu dokumentaciju. Poseban 
su problem dva stajališta u Punitovcima u centru sela koja moraju ići 
i na seoski kanal. Do sada su postavljena dva stajališta u Jurjevcu 
Punitovačkom, dva u Punitovcima, dva u Josipovcu Punitovačkom 
i 1 u Krndiji . Ukupno je za stajališta utrošeno 156. 750,00 kuna.

URUČENI BICIKLI SNAŽNIM ŽENAMA OPĆINE PUNITOVCI
U ponedjeljak 21. rujna. 10 je novo uposlenih žena uposlenih od 1. ruja u Projektu „Snažne žene u Općini Punitovci“, projekta 
„Zaželi“, zapošljavanje žena- faza II, financiranog iz Europskog socijalnog fonda preko Ministarstva rada i mirovinskog sustava u 
vrijednosti od 2.266.000,00 kuna, primilo nove bicikle koji će im poslužiti za obavljanje djelatnosti kod korisnika.
Bicikli su nabavljeni iz dobivenih sredstava za realizaciju projekta a ženama su ih uručili načelnica Općine Jasna Matković, vodi-
teljica projekta Marija Milanović i kontrolor Ivana Štefančić. Time će sve 32 uposlene žene brže i lakše obavljati poslove za svaka 
6 korisnika.
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OTKLONJENA OPASNOST
Rekli bi da i „Sitnice život znače“. Preneseno kažemo da je dugo vremena pješački prijelaz na kanalu Gorjan - Punitovi uz 
obiteljsku kuću Jurkovi- Milić predstavljao opasnost , posebno za djecu. Čekalo se, čekalo, govorilo načelnici Matković,  a 
ipak se i dočekalo, pa su braća Jurković- Milčić o trošku Općine Punitovci postavili   čvrstu željeznu ogradu. To je bilo to.

PRVIH 75.000 ZA ZGRADU NOGOMETNOG KLUBA PO NATJEČAJU
Malo po malo gradila se io opremala zgrada punitovačke NK „Slavonije“,  Primjerice, iznos od 75.000,00 kuna dobili su Punitov-
čani temeljem javljanja na natječaj Ministarstva gospodarstva 2015. godine. Iznos je namijenjen za uređenje fasade. Zalaganjem 
Općine zgrada je dovršena i opremljena namještajem kao i kuhinjom.
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OPĆINA ZA NADSTREŠNICU JOSIPOVAČKOG DVD-a
Suradnja Općine Punitovci sa josipovačkim vatro-
gascima bila je dobra. Ispunjavalo se sve što se 
moglo, ispunjavalo se traženo, od uređenja prosto-
rija, garažnog prostora, nabavke vozila iz Engleske, 
popunjavanjem opreme, osiguranjem vatrogasaca, 
opremanje  i odlazak na državna natjecanja. Druš-
tvo je stožerno društvo Općine Punitovci, i jedno 
je od boljih društava po radu ali i po opremljeno-
sti kao i po prostoru. Rekli bi da je lako biti dobar 
gospodar kad imaš imanje, ali isto tako da imanjem 
koje si dobio treba i dobro gospodariti. Uz sve što 
je Općina činila pomogli smo uvelike i pri izgradnji 
nadstrešnice iza doma, pomogli materijalno, uz do-
brovoljni rad članova. Kad smo mogli sve, možemo 
i nadstrešnicu sa pecarom, za druženje.

ZA UREĐENJE CENTRA JOSIPOVCA 
PUNITOVAČKOG PRIPREMLJENA 

PROJEKTNA DOKUMENTACIJA
U vremenu smo korištenja sredstava EU fondova preko 
ministarstava, a temeljem javljanja na natječaje i javne po-
zive. BValja sve pratiti, sve na nivou RH i OBŽ. Planirano u 
Općini za neku gradnju ostvarit će se ako se pomno prate 
objave i ako je spremna dokumentacija. Općina Punitovci 
pripremila je projektnu dokumentaciju uređenja centra 
sela Josipovca Punitovačkog. Za izradu iste utrošeno je 
56.125.00 kuna. Očekuje se pogodni trenutak mogućnosti 
gradnje.

ZA PROJEKTNU DOKUMENTACIJU VRTIĆA 243.750,00
Za sve što se gradi potrebna je i projek-
tna dokumentacija, dozvole, pa je teko 
bilo potrebno izraditi i projektnu doku-
mentaciju za izgradnju dječjeg vrtića i 
Jaslica u Punitovcima. Za istu je plaće-
no 243.750,00 kuna. Tek uz projektnu 
dokumentaciju traže se sredstva, Čeka-
ju se natječaji, javni pozivi ministarsta-
va, fondova. Općina je sve učinila i vrtić 
će uskoro ugledati kao dovršen svjetlo 
dana. (Foto prije asfaltiranja prilazne 
ceste i parkirališta, što je urađeno.)
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NAPREDUJE 
GRADNJA DOMA 
I GARAŽNOG 
PROSTORA  
DVD-a U 
PUNITOVCIMA
Zgrade punitovačkog doma DVD-a po-
primile su izgled čiji je vanjski dio pri 
dovršenju. Dom je u ulici M. Gubca, 
proširen i dignut na kat, a garažni pro-
stor je u Radićevoj ulici. Međusobno 
su povezani. Sredstva su osigurana po 
Agenciji za plaćanje u poljoprivredi 
i ruralnom razvoju, prijavom na na-
tječaj po Mjeri 7.4.1. na koji se DVD 
projektom prijavio, a ugovor je po 
ovlasti  predsjednika društva Davida 
Matkovića potpisala 20. svibnja proš-
le godine načelnica Općine Jasna Mat-
ković na iznos od 6.946.515,31 kuna. 
Lijepe i funkcionalne zgrade trebat će 
dobre i aktivne gospodare.

ZAVRŠENI 
RADOVI NA 

PRILAZNE CESTE 
I PARKIRALIŠTA 
DJEČJEG VRTIĆA

Radovi, asfaltiranje prilazne ce-
ste sa nogostupima kao i samo 
parkiralište dječjeg vrtića u Pu-
nitovcima  dovršeni su 14. trav-
nja. Popravljen je i asfaltirani 
dio ulice uništen pri  dovodu 
instalacija do vrtića.
Za prilaznu cestu i parkiralište 
vrtića osigurana su sredstva 
prema Programu održivog ra-
zvoja lokalne zajednice, odno-
sno Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova EU u iznosu 
od 350.000,00 kuna.
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TRAKTOR ZA KOMUNALNU 
DJELATNOST

Sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi Op-
ćina Punitovci je nakon provedenog natječaja od 
tvrtke GRA- PO d.o.o iz Donjeg Stupnika nabavila 
traktor vrijednosti 186. 750, 00 kuna, neto odno-
sno 233.437,50 kuna sa PDV-om uz učešće sredsta-
va Ministarstva graditeljstva u iznosu od 90.000,00 
kuna za opremanje Komunalnog pogona Općine. 
Traktor je u Općinu 21. rujna dovezao donačelnik Ma-
tija Poljarević, u pratnji dobavljača. Traktor je marke 
LAMBOGGIHINI- CHRONO, prednjeg i zadnjeg pogo-
na, 4 cilindra, 4000 cm3, snage motora 75,0/55,0 KS/
kW.
Nešto kasnije nabavljena je i prikolica, malčer.

UVELI SMO PRIKLJUČKE, POPRAVILI ĆUPRIJE, ZATVORILI OTVORE 
Nakon prestanka radova na kanalizacijskom sustavu odvodnje u Jurjevcu Punitovačkom  nije odmah bilo sredstava za nastavak 
gradnje prema Punitovcima. Izvođač radova nije iz nekih razloga dovršio svoj posao,  Došli su izbori za načelnika i Vijeće 2013. 
Novi saziv Vijeća i načelnicu Matković dočekali su nezatvoreni otvori na mreži ispred kuća, dočekali su i nepopravljene, odnosno 
ne sanirane razrušene ćuprije. Sve je to riješeno iznalaženjem sredstava od Hrvatskih voda kao i besplatno uvođenje priključaka 
u domaćinstvo, od mreže do odgovarajućeg mjesta u dvorištu.
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SANIRAT ĆE SE KOLNIK I NOGOSTUP DOMOVSKE ULICE

RADNI SASTANAK O KANALIZACIJSKOM SUSTAVU
U prostoru Općine Punitovci 
održan je u četvrtak 18. ožuj-
ka radni sastanak u vezi daljnje 
gradnje kanalizacijskog susta-
va, odnosno sustava odvodnje 
i saniranja uništenog kolnika i 
nogostupa. Sastanku sa načel-
nicom Jasnom Matković nazočili 
su predstavnik Hrvatskih voda, 
investitor, predstavnik Đakovač-
kog vodovoda, nositelj projekta, 
predstavnik Đakovoprojekta, 
stručni nadzor i predstavnik 
izvođača radova, Izgradnja-VVK 
d.o.o. Vinkovci, izvođač radova. 
Dogovoreno je da se nastavlja 
sa gradnjom kanalizacijskog su-
stava kako je to i planirano u okviru osiguranih sredstava te da se u okviru osiguranih sredstava sanira kolnik i nogostup, uništeni 
od radova. Također treba do lipnja , do Rebalansa državnog proračuna povući što više sredstava i nastaviti s gradnjom, a omjer 
je 80% investitor i 20% Općina Punitovci.

BESPLATAN PRIKLJUČAK NA KANALIZACIJSKU MREŽU 
PET MILIJUNA KUNA MJEŠTANIMA

Dolaskom  Jasne Matković za načelnicu Općine, nije se odmah nastavilo sa kanalizacijskom sustavu odvodnje. U Jurjevcu su 
ostale oštećene ćuprije i otvori na sustavu. Krajem siječnja 2017.  na radnom sastanku u Zagrebu u Hrvatskim vodama sa pročel-
nicom resornog ministarstva g. Elizabetom Kos ( Zamjenica ministra poljoprivrede u resoru vodnog gospodarstva dogovoreno je 
da je u okviru procijenjene vrijednosti radova na kanalizacijskom sustavu Općine Punitovci od cca. PETNAEST MILIJUNA KUNA 
iznos od PET MILIJUNA KUNA  predvidi  ZA REALIZACIJU SVAKOG KUĆNOG PRIKLJUČKA ZA DOMAĆINSTVO, Navedeno je dogo-
voreno u okviru revidiranog troškovnika, što znači da ova poprilično velika investicija besplatno dovodi priključak od ulične 
mreže do šahta u dvorištu svakog našeg domaćinstva.  INAČE SVAKI PRIKLJUČAK KOŠTA OD SEDAM DO DESET TISUĆA KUNA 
OVISNO O DUŽINI PRIKLJUČKA OD ULIČNE MREŽA DO ŠAHTA U DVORIŠTU. 
Do sada se priključci besplatno postavljaju. Nisu još postavljeni s jedne strane Radićeve ulice. Slijedi nastavak mreže prema Josi-
povcu Punitovačkom u nadi da će investitor , odnosno osiguravatelj sredstava i dalje osigurati sredstva za besplatne priključke.
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OD OBIČNIH VREĆA DO KANTI I 
KONTEJNERA

Još u vrijeme načelnika Kneževića počelo se odvoziti smeća iz naših sela. 
Najprije su to bile obične vreće, potom namjenske vreće, potom kante, ze-
lena, žuta i pava, pa se počelo i razvrstavati otpad. Nakon kanti prije neko-
liko godina Općina je sa sadašnjom načelnicom nabavila i četiri kontejnera, 
postavljena u četiri sela na betonskoj podlozi- zeleni otoci.  (U Krndiji nema 
podloge.)

ZA IZLOV RIBE I 
IZMULJIVANJE 15.000,00 

KUNA 
Nakon što je nekoliko pumpi ispumpavalo vodu iz rib-
njaka za uzgoj ribe na ribnjaku Mala Bara Josipovca Pu-
nitovačkog, u blizini josipovačke škole, dubine više od 1 
metra m, tridesetak članova josipovačke RU „Karas“ do-
vršilo je u nedjelju 25. listopada dvodnevnu akciju izlova 
ribe vučenjem mreže po dnu ribnjaka i prebacivanjem u 
ribnjak. Ujedno je izvršeno i detaljno čišćenje uzgajališta. 
Općina je pomogla akciju sa 15.000,00 kuna.

DISPLEJ PRED OPĆINOM TEHNOLOŠKI ISKORAK

DVIJESTO TISUĆA KUNA OD FONDA 
ZA ZAŠTITU OKOLIŠA

Ispred zgrade punitovačke Općine postavljen je info-touch, vanj-
ski displej s dva softvera. Mještani će moći uskoro pratiti natječa-
je, javnu nabavu, obavijesti, Službeni glasnik, info o Općini i druge 
sadržaje, odnosno moći će pratiti rad Općine, Općinskog vijeća, 
donesene odluke i druge aktivnosti općinske administracije. Bit 
će to prilika da i svi oni koji se nađu iz bilo kojeg razloga na našem 
području o aktivnostima na našem području nešto više doznaju.
Info-toch je postavljen nakon uspješnog apliciranja Općine na na-
tječaj Fonda za zaštitu okoliša u iznosu od c.c.a. 200.000,00 kuna, 
dok je ukupna vrijednost sa PDV-om nešto viša od 248.000,00 
kuna.

SANACIJA SMETLIŠTA  
100.000,00 KUNA

Brojna su bila smetlišta, odnosno divlja odlagališta smeća po 
našim poljima, uz lenije. Malo po malo i smetlišta su sanirana. 
Za veće smetlište, ono na punitovačkom pašnjaku utrošeno je 
100.000,00 kuna. Neka su naša polja čista, neka ne smrdi onima 
koji odlaze na polja raditi, neka se ne zagađuje okoliš.
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NOVČANE POTPORE UDRUGAMA I DRUŠTVIMA  
OD SRPNJA DO PROSINCA 2020.

I ove godine udruge i društva punitovačke općine javljale su 
se na Javni poziv kojim temljem svog olana djelovanja i rada 
ostvaruju sredstva Proračuna. Iako je minula godina godina  
pandemije koronavirusa, Općina je iznašla mogućnosti una-
toč slabijem prilivu sredstava  financirati rad udruga i društa-
va, Potpore su dodijeljene:
Vatrogasno društvo Josipovac - doznaka sredstava 
115.000,00kn;- ŠNK Omladinac Josipovac Punitovački - do-
znaka sredstava – 30.000,00kn;- MS Josipovac Punitovač-
ki – doznaka sredstava 15.000,00 kn; -Udruga ribiča Karas 
– doznaka sredstava 27.000,00 kn; - NK Zrinski Jurjevac Pu-
nitovački – doznaka sredstava 30.000,00 kn; - MS Jurjevac 
Punitovački – doznaka sredstava 15.000,00 kn;- ŠRU Jurjevac 
Punitovački – doznaka sredstava 25.000,00 kn; -NK Slavonija 
Punitovci – doznaka sredstava 70.000,00 kn; - Udruga žena 
Punitovčanke – doznaka sredstava 15.000,00 kn;- KUD Veseli 
Šokci Punitovci – doznaka sredstava 15.000,00 kn;- Udruga 
ribiča Linjak – doznaka sredstava 30.000,00 kn;- LD Lisica Pu-
nitovci – doznaka sredstava 10.000,00 kn; -

NOVČANE POTPORE ZA SIJEČANJ – LIPANJ 2020.
Kao i svake godine načelnica Matković po svojim ovlastima dodjeljuje novčane potpore.

V a t r o g a s n o 
društvo Josi-
povac - dozna-
ka sredstava 
25.000,00kn;  
SKUD „Braća 
Banas“ - dozna-
ka sredstava - 
4.000,00 kn; 
ŠNK Omladinac 
Josipovac Pu-
nitovački - do-
znaka sredstava 
– 40.000,00kn;  
NK Zrinski Jurje-
vac Punitovački 
– doznaka sred-
stava 40.000,00 
kn;  Osnovna 
škola „Josip Ko-
zarac“ - financi-
ranje općinskog 
udjela u prehra-

ni djece „Školski obrok za sve“; doznaka sredstava po zamolbi 26.500,00kn;  Lovačko društvo „Lisica“ Punitovci – doznaka 
sredstava 20.000,00;  Umirovljenici - poklon paketi za Uskrs (475 komada);  Dodijeljene su jednokratne novčane pomoći za 
novorođenu djecu (5-ero djece);  Stipendije – podijeljeno je 9 stipendija po 7.000,00 kn;
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ZA DVIJE GODINE OMLADINCU 104.000,00 KUNA
Poznate su brojne aktivnosti josipovačkog nogometnog 
kluba „Omladinac“, koji se natječe sa seniorskom eki-
pom u 1. ŽNL NS Đakovo. U svome rangu natječu se 
i ekipe pionira  i mlađih pionira, a do pred koju godi-
nu klub je imao i juniore. Vrlo su aktivni veterani klu-
ba i ekia ženskog nogometa. Klub organizira turnire, a 
poznat je i trodnevni malonogometni noćni turnir na 
kojemu se okupi i 400 osoba. Organizatori su uspješne 
nogometne zabave, a brojne su radne akcije u uređenju 
terena, proširenju i adaptaciji prostorija. Klub organizi-
ra svake 4 godine i Turnir Slovaka sa ekipama domaćina 
i Jurjevca Punitovačkog, Markovca Našičkog i Jelisavca 
uz sudjelovanje na turnirima navedenih mjesta. Opći-
na je izdvajala sredstva i za uređenje svlačionica, pro-
širenja i adaptacije prostorija. U zadnje dvije godine uz 

društvene prostorije kiti se bor uz darove djeci. Za 2018. i 2019. Općina je izdvojila za djelatnost kluba 104.000,00 kuna. (2018.-
20.000,00 kuna i 2019.- 83.000,00 kuna.) U 2017. Klubu nisu dodijeljena sredstva jer nije bilo na vrijeme zahtjeva, odnosno 
javljanja na Javni poziv. Hvala na suradnji i mnogo uspjeha u dalj njem radu!

NK SLAVONIJI 163.000,00 KUNA
Punitovački nogometni kluba „Slavonija, sa ure-
đenom zgradom, uređenim travnatim terenima 
član je višeg ranga, odnosno igra sa seniorskom 
ekipom  u 1. ŽNL NS Đakovo. Uprava i igrači se 
trude da odabirom trenera, kvalitetnom igrom i 
zalaganjem uprave klub postigne što bolje rezul-
tate. Uređene su i unutarnje prostorije zgrade. 
Klub organizira i svoju nogometnu zabavu, nogo-
metne turnire i noćni turnir na „male goliće“. Op-
ćina je u 2017., 2018. i 2019. za rad kluba izdvojila 
163.000,00 kuna. (2017.- 60.000,00 kuna, 2018.- 
20.000,00 kuna i 2019.- 83.000,00 kuna.)Hvala na 
suradnji i mnogo uspjeha u rangu!

PROJEKTNA DOKUMENTACIJA SPORTSKO-REKREATIVNOG CENTRA 
247.556,25 KUNA

Općina Punitovci prema mogućnostima financira i 
nogometne klubove Općine, „Zrinski“,  „Omladinac“ i 
„Šokadija“. Jurjevački „Zrinski“ igra u 3. HNL- istok, sa 
vrsnim igračima, dobrom upravom i ljubiteljima kluba 
koji ga pomažu. Uz rezultate poznata je „Zrinska ve-
čer“ u Đakovu koja okupi i više od 600, 700 pa i veše 
gostiju. Opšina je prepoznala rad „zrinskog, smještaj 
objekata u neposrednoj blizini Društvenog doma, uz 
samu cestu Punitovci- Beketinci- Osijek i uz samu bli-
zinu jurjevačkog ribnjaka. Prostrani su to tereni i poku-
šava se u danom trenutku uložiti, naravno uz sredstva 
EU fondova i drugih u Sportsko- rakreativni centar. Op-
ćina je izradila projektnu dokumentaciju iznosom od 
247.556,25 kuna.
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MILION I ČETIRISTO DEVEDESET I PET TISUĆA OPĆINI PUNITOVCI

ZA DNEVNI BORAVAK STARIJIH OSOBA I KOMBI VOZILO
Nakon održane 11. sjednice Savjeta za Slavoniju i Baranju, održane u pone-
djeljak 5. listopada minule godine u Našicama pod predsjedanjem predsjed-
nika Vlade Andreja Plenkovića načelnica Općine Punitovci Jasna Matković 
potpisala je Ugovor u iznosu od 1.495.275.00 kuna bespovratnih sredstava 
za financiranje Projekta „Pravo na život u zajednici starijih osoba u Općini 
Punitovci“.
Projekt se odnosi za osobe starije od 65 godina za koje će se organizirati 
dnevni boravak, druženja, radionice, a nabavit će se za potrebe ostvarenja 
Projekta, odnosno prijevoz korisnika i kombi vozilo. Uposlit će se vozač, te još 
3 osobe za rad sa korisnicima čije će se aktivnosti održavati u zgradi Općine.
Ugovor je potpisan temeljem natječaja na koji se Projektom Općina prija-
vila, potpisan je sa Ministarstvom rada i mirovinskog sustava, a financiran 
od strane Europskog socijalnog fonda. Projekt se realizira u vremenu od 2 
godine- do 5. studenoga 2022. godine.

TISUĆU I STO KUBIKA KAMENA NA POLJSKE PUTOVE
Vodeći računa o poljskim putovima, odnosno o dolasku jeseni i brojnim 
radovima u polju Općina Punitovci je iz sredstava Proračuna izdvojila sred-
stva za nasipanje, odnosno popravak poljskih putova, lenija. 
Tako je u drugoj polovici 2019. dovezeno  i ugrađeno 1100 m3 kamena. 
Napravljeno je oko 1300 metara dužine novog kamenog puta i popravljeno 
c.c.a 2000 metara postojećeg. Radilo se na leniji iza Strossmayerove i Ba-
nasove ulice, od pilane Konjuh do pilane Štenc u Josipovcu Punitovačkom, 
u Punitovcima od kraja asfalta punitovačkog ribnjaka do Vuke, na leniji do 
jurjevačkog pašnjaka, a i na dvije otresnice uz cestu Josipovac- Gorjani.

Renovira se i gradi dom DVD-a u Punitovcima vrijedan sedam milijuna kuna
Početkom travnja minule godine izvršene su pripreme, a potom su započeli i radovi na rekonstrukciji društvenog doma i dograd-
nji vatrogasne garaže s pratećim prostorijama. (Punitovački dom vlasništvo je punitovačkog DVD-a, koji je i investitor.) Sredstva 
su osigurana po Agenciji za plaćanje u poljoprivredi i ruralnom razvoju, prijavom na natječaj po Mjeri 7.4.1. na koji se DVD 
projektom prijavio, a ugovor je po ovlasti predsjednika društva Davida Matkovića potpisala 20. svibnja prošle godine načelnica 
Općine Jasna Matković na iznos od 6.946.515,31 kuna. Radove izvodi ZUBER d.o.o. Višnjevac. Projektant i nadzor, Dejan Miku-
lić-HELION GROUP d.o.o. Osijek. Dozvolu izdao Upravni odjel za prostoreno uređenje i graditeljstvo OBŽ.
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 UDRUŽIVANJE TURISTIČKE ZAJEDNICE GRADA ĐAKOVA SA GRADOM ĐAKOVOM I DEVET  
OPĆINA ĐAKOVŠTINE U SVRHU RAZVOJA TURIZMA

Sporazum je potpisala i načelnica punitovačke Općine
Sporazum o udruživanju Turističke zajednice Grada Đakova i jedinica lokalne samo-
uprave s područja Đakovštine 22. prosinca minule godine su u velikoj dvorani đako-
vačkog dobrovoljnog vatrogasnog društva potpisali gradonačelnik Marin Mandarić i 
načelnici i načelnice devet okolnih općina. Cilj je sporazuma razvoj i oblikovanje po-
dručja Đakovštine u jedinstvenu, usklađenu i na tržištu afirmiranu destinaciju za ci-
kloturizam i ostale outdoor proizvode. Ovakvim oblikom udruživanja (neformalnim) 
korisnicima fonda raspodjeljuje se trideset posto sredstava. Sve za razvoj turizma.

MODERNA KUHINJA 
JOSIPOVAČKOG DOMA

Lijepo je govoriti o postavljenoj i opremljenoj novoj kuhinji u 
josipovačkom domu. Kuhinja je to, suvremena, rekli bi mo-
derna, a u uporabi je od lipnja 2019. Milina u njoj pripravljati 
jelo, za manje ili više gostiju, za skupštine, druženja, za svato-
ve. Josipovačkoj kuhinji, skromno rečeno, mogli bi zavidjeti, 
mnogi ugostiteljski objekti. Kuhinja i hladnjača, cjelina.
Učinjeno je to od Općine Punitovci koja je na osnovu pro-
jekta dobila 250.000,00 kuna od Ministarstva regionalnog 
razvoja.

DVIJESTO I PEDESET 
TISUĆA KUNA ZA KUHINJU 

JURJEVAČKOG DOMA
Jurjevački društveni dom je pri potpunom dovršenju. 
Bit će to uređenjem prostorija iza pozornice. Dovršen 
je i prostor za kuhinju doma. Općina je projektom pre-
ko LAG-a „Karašica“ od Ministarstva regionalnog razvo-
ja osigurala 250.000,00 kuna za opremanje kuhinje u 
domu. Bit će to lijepa i moderna kuhinja sa hladnjačom. 
Na domu je uređena fasada, sala. Uz mini kuhinju Mati-
ce slovačke na katu doma, ova kuhinja koja je u postav-
ljanju u uređenom i pripavljenom prostoru poslužit će za 
sva veća događanja u selu.
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ZAVRŠNA KONFERENCIJA PROJEKTA ZAŽELI BOLJI ŽIVOT U OPĆINI 
PUNITOVCI VRIJEDNOG 2.759.895,10 KUNA

U društvenom domu Jurjevca Punitovačkog održana 17. lipnja minule godine Završna konferencija Projekta „Zaželi bolji život 
u Općini Punitovci“ financiranog sredstvima Europskog fonda preko Ministarstva rada i socijalne skrbi i Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje. 
Konferenciji je na-
zočilo 15 geronto-
domaćica uposlenih 
preko Općine Pu-
nitovci i pet preko 
LAG-a „Karašica“
Partneri u Projek-
tu koji je trajao od 
20. 12. 2017 do 
19. 6. 2020. Čija je 
vrijednost iznosila 
2.759.895,10 kuna 
bili su Hrvatski za-
vod za zapošlja-
vanje PU Đakovo, 
centar za socijalnu 
skrb Đakovo i LAG 
„Karašica“.

DVADESET I PET ŽENA ZA 150 KORISNIKA U PROJEKTU SNAŽNE ŽENE U 
OPĆINI PUNITOVCI-VRIJEDNOST 2.266.700,00 KUNA

 Dvadeset i pet žena puni-
tovačke Općine, 9 iz Josi-
povca Punitovačkog, 4 iz 
Jurjevca Punitovačkog i 12 
iz Punitovaca počelo je 1. 
rujna minule godine sa skr-
bi za 150 korisnika Projek-
ta „Snažne žene u Općini 
Punitovci“. Rezultat je to 
prijave na Natječaj pod na-
zivom „Zaželi- projekt za-
pošljavanja žena – faza II“, 
Općina Punitovci je Projek-
tom “Snažne žene u Općini 
Punitovci” iz Operativnog 
programa Učinkoviti ljudski 
potencijali 2014. - 2020. 
godine kroz Ministarstvo 
rada i mirovinskog sustava, 
osigurala iz Europskog so-
cijalnog fonda bespovrat-
na sredstava u iznosu od 
2.266.700,00 kuna.

Navedenim iznosom finanncira se uz uposlenost žena za skrb 150 korisnika, voditeljica i kontrolor Projekta, Marija Perić i Ivana 
Štefančić na vrijeme od godinu dana. 
Do sada je u Općini na vrijeme od 2 godine bilo uposleno 15 žena, te preko LAG-a „Karašica“ još 5 žena koje su skrbile za 100 
korisnika.
Voditeljica Projekta je Marija Perić, a kontrolor Ivana Štefančić.
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NAČELNICA POTPISALA UGOVOR ZA IZGRADNJU VRTIĆA 
VRIJEDAN SEDAM MILIJUNA I PETSTO TISUĆA KUNA

U petak 21. prosinca 2018. načelnica punitovačke Op-
ćine Jasna Matković bila je u hotelu Sheraton u Zagre-
bu na svečanom potpisivanju Ugovora o financiranju 
za „Sektor dječjih vrtića za tip operacije 7.4.1., ulaga-
nja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih 
temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu in-
frastrukturu“ iz „Programa ruralnog razvoja Republike 
Hrvatske 2014. – 2020.“.
Načelnica Matković potpisala  je Ugovor  vrijedan 7, 
5 milijuna kuna, 100% financiranog kroz EU financira-
nje. Po potpisu Ugovora svih posredničkih tijela Mini-
starstva poljoprivrede i Agencije za plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, započet će proces javne nabave, 
ugovaranja izgradnje s izvoditeljem radova i sama izgradnja novog dječjeg vrtića  na području Općine Punitovci. Potpisiva-
nju Ugovora nazočili su između ostalih,  premijer Vlade Andrej Plenović.

KANALIZACIJSKI SUSTAV 
9.559.829,00 KUNA

Po završetku kanalizacijskog sustava odvodnje 
u Jurjevcu Punitovačkom, nakon prestanka ra-
dova, a potom nastavka prema Punitovcima i 
rješavanje ulica u Punitovcima kao i besplatnih 
priključaka za domaćinstva  osigurano je iz sred-
stava  Hrvatskih voda i uz učešće Općine Puni-
tovci  9.559.829,00 kuna

UREĐENO BLIZU 100 KM KANALA NA OPĆINI PUNITOVCI
U toku i do kraja 2019. rajalo je uređivanje kanalske mre-
že na području atara Općine Punitovci, a isto već traje od 
rujna mjeseca. Više od tri kilometra kanala se obnavlja, 
malčira, krči, što znači potpuno uređenje i obnovu, vađe-
njem panjeva i zatrpavanje istih, izmuljivanje i produblji-
vanje, raširivanje zemlje, čišćenje cijevnih propusta. Ovo 

se radi na kanalima Rasim, Gajtan, Perka, Jančo, pritok 
Glibavca.
Blizu 100 kilometara kanala se košnjom uređuje, odno-
sno kose se kanali trećeg i četvrtog reda. Milijunske su 
vrijednosti.
Nositelj radova su Hrvatske vode, a izvođač radova VUKA 
d.o.o. Osijek.
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PROJEKT PRAVO NA ŽIVOT U ZAJEDNICI STARIJIH OSOBA U 
OPĆINI PUNITOVCI VRIJEDAN 1.495,275 KUNA

U Općini Punitovci provodi se Projekt “Pravo na život starijih osoba u Općini Punitovci” vrijedan 1.495.275 kuna financiranog iz 
fondova EU. Partner Projekta je i LAG “karašica”. Projekt je počeo sa radom 17. studenog minuole godine i okuplja 86 korisnika 
od toga četrdesetak korisnika u radionicama. Korisnici se kupljenim kombijem odvoze liječniku u Đakovo, Osijek i našu ambu-
lantu. Nabavljaju se lijekovi, plaćaju računi, upriliče druženja.






